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STRAH I TREPET ZA DILERE ZABOČANIN ROBERT SEDLAR 
OSTVARIO DJEČAČKI SAN 

GOSPOĐA YU TRAŽILA ODGODU 
PLAĆANJA POLITIČKE ŠKOLE 

KAPITALNI PROJEKT HRVATSKIH CESTA OD 145 MILIJUNA KUNA:  
Svečanosti puštanja u promet novoizgrađene dionice brze ceste od Zlatar 
Bistrice do Andraševca, uz mnoštvo uzvanika, prisustvovali premijer Andrej 
Plenković i ministar Oleg Butković

KONAČNO!

PRVE ZAGORSKE DIGITALNE NOVINE

Od kako je stigla u PU krapinsko 
- zagorsku, iza njemačke ovčarke
Abe već je nekoliko uspješnih
većih zapljena droge

Kupio avion u kojem će 
se slaviti dječji rođendani, 
momačke i djevojačke, a s krila 
će se skakati u bazen

Kao razlog naveli političku 
situaciju između Upravne regije 
Hong Kong i Republike Kine, zbog 
koje je otežan prijenos novca
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AKTUALNO

U KRAPINI ODRŽANA 10. SJEDNICA GOSPODARSKO - SOCIJALNOG VIJEĆA KZŽ, NA KOJOJ SU 
ANALIZIRANA GOSPODARSKA KRETANJA NA PODRUČJU ŽUPANIJE

“Gospodarstvo je u konstantnom porastu. 
Došli smo do više od 13 milijardi kuna 
prihoda, a izvoz je četiri posto veći od uvoza“
U Krapini je u srijedu održana 10. 
sjednica Gospodarsko - socijalnog 
vijeća Krapinsko – zagorske županije. 
Jedna od tema koja se našla na 
dnevnom redu. bila je i analiza 
gospodarskih kretanja u Krapinsko - 
zagorskoj županiji.

- Od 2014. do 2018. godine, temeljem 
zadnjih analiza, gospodarstvo je u 
konstantnom porastu te smo došli 
do više od 13 milijardi kuna prihoda. 
Izvoz nam je četiri posto veći od 
uvoza, a kontinuirano rastu i plaće 

- istaknuo je predsjednik GSV-a i 
zamjenik župana Anđelko Ferek - 

Jambrek.  
Članovi vijeća su raspravljali i o 
izvješću o kretanju na tržištu rada 
u Krapinsko -zagorskoj županiji za 
prvih devet mjeseci ove godine, 
mjerama poticanja usuglašavanja 
obrazovnog sustava s potrebama 
poslodavaca te aktivnostima i 
uslugama Poduzetničkog centra 
Krapinsko - zagorske županije, koji 
svoja vrata za poduzetnike otvara 
u veljači iduće godine. Sjednici je 
nazočila i zamjenica župana Jasna 
Petek.  (ib) 

KAO RAZLOG NAVELI POLITIČKU SITUACIJU POSEBNE UPRAVNE REGIJE HONG 
KONG I REPUBLIKE KINE ZBOG KOJE JE OTEŽAN PRIJENOS NOVCA

Prema informacijama Ministarstva 
državne imovine kineska 
investitorica Yu nije uplatila novac 
za kupnju nekadašnje Političke 
škole u Kumrovcu, iako je po 
uslovu ugovora to trebala učiniti 
do 25. rujna – prenosi eZadar. 
Iako je još prije nekoliko tjedana, 
pri svom posljednjem posjetu 
Krapinsko – zagorskoj županiji 
najavila skori početak radova, 
prema sadašnjim informacijama 
tvrtka Zhongya tražila je odgodu 
plaćanja.
Evo što stoji u priopćenju 
Ministarstva državne imovine:

- Ministarstvo državne imovine 
i Zhongya nekretnine d.o.o. 
sklopili su Ugovor o kupoprodaji 
hotela Zagorje, bivše političke 
škole u Kumrovcu. Trgovačko 
društvo Zhongya nekretnine d.o.o. 
obratilo se Ministarstvu državne 
imovine s molbom za produljenje 
roka plaćanja ugovornih obveza, a 
kao razlog je navedena činjenica 
trenutno nepovoljne političke 
situacije između Posebne upravne 
regije Hong Kong i Republike Kine, 
zbog kojih je otežan prijenos 
novčanih sredstava.

Kineska investitorica Yu tražila odgodu 
plaćanja Političke škole u Kumrovcu

Ministarstvo državne imovine 
je uvažilo navedene razloge te 
je sukladno članku 3. Ugovora 
o kupoprodaji, pozvalo kupca 

na izvršenje ugovornih obveza 
do 11. studenog 2019. godine. 
Napominjemo da je sukladno 
Ugovoru o kupoprodaji, tvrtka 

Zhongya nekretnine d.o.o., dužna 
platiti i zatezne kamate, po stopi 
u skladu s posebnim zakonom. 
(ZI) 
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AKTUALNO

ODLUKOM MINISTARSTVA ZNANOSTI I OBRAZOVANJA

Trima zagorskim udrugama odobreno preko 
600 tisuća kuna za pomoćnike u nastavi
Ministarstvo znanosti i obrazovanja 
objavilo je odluku o dodjeli 
bespovratnih sredstava udrugama 
koje pružaju usluge pomoćnika u 
nastavi i stručno komunikacijskih 
posrednika učenicima s teškoćama 
u razvoju za ovu školsku godinu. 
Dodjeljuje se ukupno 5.032.483 
kune, koje će biti raspoređene na 
37 udruga, među kojima su i tri 
iz Krapinsko – zagorske županije. 
Udruzi invalida Bedekovčina tako je 
odobreno 41.076 kuna za pomoćnika 
u nastavi za jednog učenika, Udruzi 
distrofičara Krapina 60.213 kuna, 
također za pomoćnika u nastavi 
za jednog učenika, te Društvu 
multiple skleroze KZŽ 499.038 kuna 

SUKLADNO NOVOM ZAKONU O SIGURNOSTI PROMETA NA CESTAMA

Ovog vikenda, u noći sa subote 
na nedjelju, bez obzira na najave 
o ukidanju zimskog računanja 
vremena, u Hrvatskoj, kao i u 
većini europskih zemalja, satovi se 
pomiču jedan sat unatrag i time 
počinje zimsko računanje vremena.
Sukladno Zakonu o sigurnosti 
prometa na cestama iz srpnja ove 
godine, na motornim vozilima za 
vrijeme vožnje danju moraju biti 
upaljena dnevna ili kratka svjetla 
u razdoblju od 1. studenoga do 31. 
ožujka, a ne kao prethodnih godina 
po završetku ljetnog računanja 
vremena. Za motocikliste pak zakon 
propisuje kako cijele godine moraju 
imati upaljena svjetla za vrijeme 
vožnje na svojim motociklima, 
poručuju iz Policijske uprave 
krapinsko – zagorske.

Izvor svjetlosti
Isto tako upozoravaju pješake da je 
Zakonom o sigurnost prometa na 
cestama propisano da je pješak koji 
se kreće kolnikom, bilo u naselju ili 
van naselja, dužan  noću, a i danju 
u slučaju smanjene vidljivosti, biti 

za pomoćnike u nastavi za devetero 
učenika.
Također, prije tjedan dana, ministrica 
Blaženka Divjak je donijela odluku 
o dodjeli bespovratnih sredstava 
projektima udruga u području 
izvaninstitucionalnog odgoja i 
obrazovanja djece i mladih u ovoj 
školskoj godini, prema kojoj je za 
75 projekata dodijeljeno ukupno 
8.496.169 kuna. Mreži udruga 
Zagor za projekt #zavolontirAJMOse 
odobreno je 138.243 kune, a Udruzi 
osoba s intelektualnim teškoćama 
Krapina 114.143 kune za projekt 

“Druženjem do prijateljstva”. (jj) 

označen nekim izvorom svjetlosti 
ili reflektirajućom materijom, a u 
slučaju nepridržavanja ove odredbe 
Zakona, predviđena je novčana 
kazna u iznosu od 300 kuna.

Vozači bicikla
Vozač bicikla koji se kreće kolnikom 
na cesti, dužan je noću i danju u 
slučaju smanjene vidljivosti biti 
označen reflektirajućim prslukom 
ili reflektirajućom biciklističkom 
odjećom ili drugom reflektirajućom 
oznakom, a u slučaju nepridržavanja 
ove odredbe Zakona, također je 
predviđena novčana kazna u iznosu 
od 300 kuna. Isto tako upozoravaju 
se vozači bicikla da je Zakonom 
propisano da od prvog sumraka do 
potpunog svanuća (noću), a i danju 
u slučaju smanjene vidljivosti, na 
biciklu mora biti upaljeno jedno 
svjetlo bijele boje na prednjoj strani 
i jedno crveno svjetlo na stražnjoj 
strani, a u slučaju nepridržavanja 
ove odredbe Zakona, predviđena 
je novčana kazna u iznosu od 500 
kuna.(jm) 

Ovog vikenda počinje zimsko računanje 
vremena, no dnevna svjetla na motornim 
vozilima obavezna su od 1. studenog
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Na nadvožnjaku u Zlatar Bistrici u petak 
je održana prigodna svečanost povodom 
puštanja u promet novoizgrađene 
dionice Zlatar Bistrica – Andraševec, 
koja je dio projekta izgradnje brze ceste 
Popovec – Marija Bistrica – Zabok, sa 
spojem na Breznički Hum.
Realizacijom novoizgrađene dionice i 
fazama III i IV, Hrvatske ceste u svojstvu 
naručitelja radova, izgradile su 6,4 
kilometra ceste, a novoizgrađena 
dionica realizirana je u skladu s 
najsuvremenijim standardima u 
cestogradnji, što će značajno utjecati na 
povećanje razine cestovne sigurnosti, a 
čime će se posredno proizvesti pozitivni 
gospodarski učinci, budući da je izvedeni 
spoj u razini državne ceste D29.
Među brojnim uzvanicima na svečanosti 
otvorenja spomenute prometnice, bili su 

predsjednik Vlade RH Andrej Plenković i 
ministar mora, prometa i infrastrukture 
Oleg Butković.

- Izrazito sam zadovoljan što smo danas 
u prigodi otvoriti ovu dionicu obilaznice 
grada Zagreba, ovog puta do Zlatar 
Bistrice. Dionica je to u koju su Hrvatske 
ceste uložile 145 milijuna kuna, a 
značit će bitno brži protok ljudi iz Zlatar 
Bistrice, kao i hodočasnika u Svetište 
Majke Božje Bistričke, do kojeg je ostalo 
samo tri kilometra ceste, ali, naravno, i 
jedan opći doprinos kvaliteti života u 
Hrvatskom zagorju. Hrvatske ceste su 
investirale u samu izgradnju novih cesta 
u protekle tri godine, dakle, u mandatu 
ove Vlade, 400 milijuna kuna, još 100 
milijuna je otišlo u održavanje postojećih 
cesta, a jedan veliki dio sredstava 
su Hrvatske ceste alocirale upravo u 
Krapinsko – zagorsku županiju. Mislim 
da je ovo sjajan uvod u daljnje pripreme 
predstojeće sjednice Vlade koju ćemo 

održati u Krapini, dogovaramo termin 
i s gradonačelnikom i sa županom, kao 
i s našim saborskim zastupnicima te 
želimo pokazati koliko nam je stalo 
do prometnog i gospodarskog razvoja 
Hrvatskog zagorja - rekao je premijer 
Plenković.

Zagrebački prsten
Ministar Butković je pak istaknuo kako se 
u prometnu infrastrukturu u Krapinsko – 
zagorskoj županiji ulaže milijardu kuna.

- Što se tiče ove ceste, sredinom 
sljedeće godine Hrvatske ceste će imati 
građevinsku dozvolu i raspisat ćemo 
natječaj za gradnju ceste prema Mariji 
Bistrici, odnosno, Popovcu. Osim ove 
ceste koju smo danas otvorili, tu je i 
veliki projekt obnove, rekonstrukcije i 
elektrifikacije pruge Zaprešić – Zabok, 
koja ide jako dobro. To je projekt od 80 
milijuna eura i financira se od strane 
Europske unije u iznosu od 85 posto. Na 

području cijele Hrvatske u prometnu 
infrastrukturu ulažemo oko 20 milijardi 
kuna. To se vidi na rastu BDP-a i na 
aktivnosti svih građevinskih tvrtki i to 
nas očekuje i u budućnosti – najavio je 
Butković.
O cjelokupnom projektu izgradnje brze 
ceste govorio je predsjednik Uprave 
Hrvatskih cesta Josip Škorić.

- To je jedna od faza brze ceste koja tvori 
zagrebački prsten i povezuju autocestu 
Zagreb – Krapina s autocestom Zagreb 

– Varaždin te daje jednu kvalitetnu 
prometnicu koja je značajna za razvoj 
ovog dijela Krapinsko – zagorske 
županije. Vrijednost te dionice s 
građenjem i nadzorom je 155 milijuna 
kuna, a izvođač je bila Zagorje gradnja. 
Ova prometnica će značajno pridonijeti 
sigurnosti prometa u naseljenim 
mjestima, jer je D24 išla kroz sam 
centar naselja. Postići će se tri važne 
stvari, sigurnost prometa, izmještanje 

KONAČNO SMO JE DOČEKALI: “Ova dionica donijet će 
gospodarski razvoj, novo naseljavanje te brži protok ljudi iz Zlatar 
Bistrice i u Mariju Bistricu, do koje su ostala još samo tri kilometra”
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prometa izvan naselja i stvaranje 
pretpostavki za razvoj gospodarstva i 
širenje gospodarskih zona, a i skratiti 
potrebno vrijeme stanovnicima kako 
bi se priključili na autoceste – rekao je 
Škorić te dodao kako je puštanjem u 
promet ove dionice u funkciji dionica od 
17 kilometara.
Pojasnio je i zašto se toliko čekalo s 
otvorenjem ove dionice ceste.

- Osim administrativnih problema koje 

smo imali zbog preuzimanja poslova od 
strane drugog izvođača radova, koji je 
bio partner Viadukta, na zahtjev lokalne 
samouprave radio se čvor Poznanovec, 
koji izvorno nije bio predviđen samim 
projektom, tako da smo tijekom 
izgradnje išli u dopunu dokumentacije 
i bilo je potrebno određeno vrijeme 
da bi se sve to riješilo i da  bi se dobila 
uporabna dozvola, bez koje ne možemo 
pustiti cestu promet - rekao je Škorić, 

te dodao kako je u nastavku u planu 
projektiranje sljedeće dionice od Zlatar 
Bistrice prema Kašini.

Dvije faze
- To je dionica od 17 kilometara i 
realizirat ćemo je u dvije faze, prva 
je spoj na Mariju Bistricu, duljine 2,7 
kilometara i još 1,3 kilometara spojne 
ceste u samu Mariju Bistricu. Za nju se 
u ovom trenutku radi projekt i nadam 

se da ćemo u srpnju iduće godine imati 
gotovu svu potrebnu dokumentaciju 
za prvu dionicu do Kašine. Za preostalu 
dionicu od 14,3 kilometara, vrlo brzo 
ćemo dobiti lokacijsku dozvolu i krenuti 
u realizaciju. Što se tiče zadnje dionice 
od 6,1 kilometar od Kašine do Popovca,  
tamo smo napravili rotor Klaka kod 
spoja na autocestu, ali se na zahtjev 
stanovnika Sesveta išlo na izmjenu 
trase ceste od Popovca prema Kašini i 

KONAČNO SMO JE DOČEKALI: “Ova dionica donijet će 
gospodarski razvoj, novo naseljavanje te brži protok ljudi iz Zlatar 
Bistrice i u Mariju Bistricu, do koje su ostala još samo tri kilometra”
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idemo na novu izradu studija utjecaja 
na okoliš i lokacijske dozvole i to će 
malo duže trajati, ali u svakom slučaju, 
ova prometnica spada u red kapitalnih 
projekata Hrvatskih cesta i dinamika 
izgradnje ovisit će o projektnoj 
dokumentaciji – zaključio je Škorić.
Krapinsko - zagorski župan Željko 
Kolar je pak istaknuo kako se u njemu 
miješaju različiti osjećaji.

- Prvi je veliko zadovoljstvo što konačno 
otvaramo treću dionicu ove brze ceste 
i bez obzira na to što su radovi duže 
trajali nego što je bilo predviđeno, ovo 
je prihvatljivo. Time sam zadovoljan 
jer ćemo stvoriti mogućnost daljnjeg 
razvoja gospodarskih zona, ne samo 
u Zlatar Bistrici, nego i onaj dio prema 
gradu Zlataru i drugim našim općinama. 
No, izuzetno sam nezadovoljan jer smo 
imali dogovor da ćemo imati dinamiku 
izvođenja radova i da ćemo krenuti 
prema Mariji Bistrici. 7. listopada 2015. 
imali smo prvu dionicu, 6. veljače 2017. 
drugu dionicu i sad 25. listopada imamo 
ovu, tako da su se negdje u intervalima 
od dvije godine odvijali radovi. Nažalost, 
danas nemamo nastavak radova 
prema Mariji Bistrici i tek smo u fazi 
projektiranja – rekao je Kolar.
Potpredsjednik Hrvatskog sabora 
Siniša Hajdaš Dončić podsjetio je kako 
je ovo zapravo nastavak projekta za 
koji je, u vrijeme njegovog upravljanja 
Ministarstvom prometa 2015. godine, 
osiguran novac i raspisan natječaj, 
zbog čega je cesta dobila i neslužbeni 
naziv “Hajdašijana”, iako ga on smatra 
pretencioznim.

- Naglasio bih da infrastruktura ceste 
ostaje na korištenje građanima 
Krapinsko – zagorske županije i ostalim 
putnicima koji ovdje prolaze i ne može 
je uzeti niti jedna politička opcija – 
istaknuo je Hajdaš Dončić.
Saborski zastupnik i predsjednik 
Županijske organizacije HDZ-a Krapinsko 

- zagorske županije Žarko Tušek istaknuo 
je da je otvorenjem dionice do Zlatar 
Bistrice realiziran još jedan u nizu 
kapitalnih projekata aktualne Vlade, s 
kojima je HDZ izašao pred birače.

– Projektiranjem čvora Poznanovec, 
naknadno na izvorni projekt, cijela 

dionica dobila je još više na vrijednosti. 
Ovo su generacijski projekti, projekti 
koje Hrvatsko zagorje zaslužuje, i sve 
nepotrebne političke polemike koje 
su se vodile oko toga hoće li ili neće 
ti isti projekti biti realizirani, bile su 
potpuno nepotrebne i promašene 

– poručio je Tušek i ponovio da je u 
mandatu aktualne Vlade KZŽ uistinu 
postala veliko gradilište, od komunalne 
infrastrukture do konkretnih životnih 
projekata u svakoj općini i gradu.

– Još prošle godine u ovo vrijeme prešli 
smo brojku od dvije milijarde kuna 
projekata samo u našoj županiji. Nema 
općine i nema grada koji nemaju i po 
nekoliko ozbiljnih i velikih projekata, 
a sve u okviru operativnih programa 
Vlade i resornih ministarstava – dodao je 
Tušek, zahvalivši svima koji su doprinijeli 
realizaciji ovog projekta.

– Uskoro očekujem slične svečanosti 
na otvorenju elektrificirane pruge u 
Zaboku, na otvorenju rekonstruirane 
državne ceste dr. Franje Tuđmana u 
Zaboku, očekujemo da ova cesta uskoro 
dođe i do Marija Bistrice, paralelna 
cesta do Krapine, da rekonstruiramo 
državnu cestu prema Donjoj Stubici, da 
izgradimo cestu u poslovnoj zoni Hum 
na Sutli, da dalje projektiramo dionicu 
do Huma Brezničkog – kazao je Tušek.

Željeznička stanica
Otvorenje dionice ceste najviše je, 
dakako, razveselilo mještane Zlatar 
Bistrice i Marije Bistrice, kao i čelnike tih 
općina.

- Zahvalio bih svima onima koji su 
sudjelovali u izgradnji ceste od samih 
početaka, svim Vladama i ministrima. 
Važno je istaknuti da cesta donosi novi 
gospodarski razvoj, a vjerujem i novo 
naseljavanje na ovo područje. Moja je 
želja da cesta ne stane samo u Zlatar 
Bistrici, nego da uskoro krene i prema 
Mariji Bistrici i Konjščini, jer je to cesta 
koja mnogo znači, ne samo za Krapinsko 

– zagorsku županiju, nego i za područje 
cijele regije. Sam dolazak premijera 
Plenkovića pokazuje koliko otvaranje 
te ceste znači za cijelu Hrvatsku. 
Dat će puno blagodati postojećim 
gospodarstvenicima, a s obzirom na 

to da ovdje postoji šire gospodarsko 
područje za kojeg postoji interes, 
to će intenzivirati interes vanjskih 
ulagača. Vjerujem da će i jednog dana 
gospodarstvo grada Zagreba izaći 
na periferiju, a ta periferija s ovom 
infrastrukturom smo upravo mi – rekao 
je Miholić.
Načelnik Marije Bistrice Josip Milički 
očekuje da bi cesta za otprilike tri godine 
trebala doći i njegove općine.

- Do Marije Bistrice je ostalo još 3,6 
kilometara, očekuje nas prvi malo veći 
zahvat, a to je tunel od 715 metara, 
a prema informacijama koje imam, 
građevinska dozvola bi trebala biti 
ishođena tijekom sljedeće godine. 
Nakon toga ide raspisivanje javne 
nabave za izvođača i kroz tri godine bi 
mogli završiti u Mariji Bistrici. Već i ovaj 

izlaz koji se zove Zlatar Bistrica, nalazi se 
na teritoriju općine Marija Bistrica i za 
našu općinu jako puno znači. U svakom 
slučaju, prometna povezanost je daleko 
bolja te sva ova površina, odnosno, 
polja imaju veći potencijal u poslovnom 
smislu, a blizina željezničke stanice koja 
se nalazi 300 metara odavde, pruža 
dodatni strateški potencijal. Naravno, 
sam dolazak brze ceste do Marije 
Bistrice je ono što svi iščekujemo te će 
to zapravo biti sjeverna obilaznica grada 
Zagreba, postat ćemo na neki način 
predgrađe Zagreba, što će nam donijeti 
mnogobrojne mogućnosti – zaključio je 
Milički.
Cestu je blagoslovio preč. Domagoj 
Matošević, rektor Svetišta MBB, 
zajedno sa zlatarbistrički župnikom 
Petrom Repićem.  
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MOŠT REZANEC 
I KOSTANJ PUCANEC

GUPČEVA
KESTENIJADA

Organizatori: KUD Matija Gubec Gornja Stubica. Partneri: Udruga vinara 
i vinogradara „Peharček“. Pokrovitelj: Općina Gornja Stubica.  
Pokrovitelj promocije: Turistička zajednica područja Donja Stubica  
i Gornja Stubica. Medijski pokrovitelji: Radio Stubica i Zagorski list

 Program:

11:00 Sajam OPG-a  Gupčevog kraja

12:00 Kulturno zabavni program: 
 KUD Sveti Fabijan Zagradci, općina Netretić, KUD Matija Gubec, Gornja Stubica, 
 Puhački orkestar VZO Gornja Stubica, ŽVS Stubica, Donja Stubica

 Degustacija mošta udruge vinara i vinogradara „Peharček“

 Determinacija gljiva Jadranke Blagec

12:00      Zabavni program uz tamburaše, pečene kestene i  
gulaš od gljiva

27.10.2019. 
KOD GUPČEVE LIPE, GORNJA STUBICA

Radujemo se Vašem dolasku!
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POČELA GRADNJA DJEČJEG VRTIĆA U GORNJEM JESENJU, VRIJEDNOG GOTOVO 
DEVET MILIJUNA KUNA

NA RADOST RODITELJA I MALIŠANA: 
Kapacitet vrtića predviđen je za jednu 
jasličku te još dvije vrtićke skupine
Nakon provedenog postupka 
javne nabave i odabira izvođača 
započeli su radovi na izgradnji 
dječjeg vrtića u Gornjem Jesenju. 
Ugovorena vrijednost radova 
iznosi 8.799.419 kuna, a izvođač 
je 3BH građevinarstvo d.o.o. Dio 
sredstava u iznosu od 7.412.500 
osiguran je iz EU fondova putem 
raspisanog natječaja Podmjere 
7.4., tipa operacije 7.4.1. “Ulaganja 
u pokretanje, poboljšanje ili 
proširenje lokalnih temeljnih 
usluga za ruralno stanovništvo, 
uključujući slobodno vrijeme i 
kulturne aktivnosti te povezanu 
infrastrukturu“, sektor dječji vrtići. 

ANĐELKO DRAGANIĆ NOVI PREDSJEDNIK JESEJANSKOG HDZ-A

Anđelko Draganić novoizabrani je 
predsjednik Općinske organizacije 
Hrvatske demokratske zajednice 
Jesenje. Unutarstranački izbori 
održani su po statutu stranke jedan 
član – jedan glas, a za čelnu poziciju 
Općinske organizacije Jesenje bila su 
prijavljena dva kandidata, Anđelko 
Draganić i Mirko Ranogajec.
Novi potpredsjednici su Ivan Jedvaj 
i Zdenko Brodar, dok su u OO HDZ-a 
Jesenje izabrani: Josip Bosak, Zdenko 
Brodar, Ivica Jedvaj, Milan Forjan, 
Darko Bukvić, Karlo Habijanec, 
Josip Pek, Mario Ranogajec, Josip 
Ranogajec, Dario Cvrtila, Marijan 
Katalenić i Ivan Jedvaj.

Međusobna suradnja
Novoizabrani je predsjednik zahvalio 
na povjerenju koje mu je pruženo.

– Svi koji smo danas izabrani, spremni 
smo za posao i međusobnu suradnju. 
Cilj je da na sljedećim izborima bude 
izabran načelnik iz redova stranke – 
rekao je Draganić.

“Cilj nam je da na sljedećim 
izborima bude izabran načelnik 
koji je iz redova naše stranke“

Vrtić se gradi na novoformiranoj 
građevnoj čestici pored Osnovne 
škole Jesenje koja je ustupila 
zemljište. Prema projektu 
predviđene su tri mješovite 
odgojno – obrazovne skupine u 
redovitom programu, jedna jaslička 
skupina za djecu u dobi od 12 do 
36 mjeseci, u kojoj maksimalni broj 
djece smije biti 12, te dvije vrtićke 
skupine za djecu u dobi od tri godine 
do polaska u školu, u kojoj po grupi 
može biti najviše dvadesetoro 
djece. Prema terminskom planu rok 
za izvođenje građevinskih radova je 
16 mjeseci.  (ib) 

Izbornoj je skupštini nazočio saborski 
zastupnik i predsjednik HDZ-a 
Krapinsko - zagorske županije Žarko 
Tušek, koji je izrazio zadovoljstvo 
velikim odazivom članova, ocijenivši 
to dokazom da organizacija ide u 
dobrom smjeru.

Odlični rezultati
– Zahvaljujem svim stranačkim 
kolegama na velikom odazivu, čime 
su pokazali u kojoj je mjeri stranačka 
organizacija jaka i organizirana – 
izjavio je Tušek te podsjetio da je 
HDZ dugi niz godina imao priliku 
voditi općinu Jesenje.

– Mnoge najvažnije stvari u općini 
napravljene su upravo u vrijeme kada 
je HDZ vodio općinu. Organizacija 
s novim vodstvom i ovakvim 
odazivom članstva napredovat će 
u organiziranosti i ostvariti odlične 
rezultate na sljedećim izborima, 
a ima snagu i da s potencijalnim 
koalicijskim partnerima vodi općinu 

– zaključio je Tušek. (jm) 
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KLANJEČKI HSLS-A IZABRAO NOVO VODSTVO, ZA PREDSJEDNIKA IMENOVAN 
BOJAN BOSEK

“Jedan od uvjeta za veći gospodarski rast 
našeg grada je obnova željezničke pruge”
Ogranak HSLS-a u Klanjcu izabrao 
je novo vodstvo i time obnovio 
svoj rad u gradu Klanjcu. Za 
predsjednika je izabran Bojan Bosek, 
za potpredsjednika Zdenko Žitnik, 
za tajnika Ivan Cingulin, rizničar 
je Stjepan Vlahović, a izabran je i 
Izvršni odbor od četiri člana.  
Članovi ogranka smatraju da 
grad sve više stagnira u svom 
razvoju, kako gospodarskom, tako 
i demografskom, što se manifestira 
kroz odlazak građana s ovog 
područja u druge sredine.

Aktualna vlast
- Netočna je izjava da se odluke 
u Gradskom vijeću grada Klanjca 
donose jednoglasno, jer HSLS 
nije glasao za proračun koji je, 
nazovimo ga, krucijalni dokument, 

U DESINIĆU, POVODOM NADOLAZEĆIH PREDSJEDNIČKIH IZBORA, ODRŽAN 
SASTANAK ŽUPANIJSKOG VODSTVA HDZ–A TE ČLANOVA OPĆINSKIH I 
GRADSKIH ODBORA STRANKE U DESINIĆU, TUHLJU I PREGRADI

U cilju maksimalne pripreme lokalnih 
organizacija i članova stranke za 
predstojeće predsjedničke izbore, 
u Desiniću je u srijedu održan 
zajednički sastanak županijskog 
vodstva HDZ-a, predvođenog 
predsjednikom Županijske 
organizacije Žarkom Tušekom, te 
članova općinskih i gradskih odbora 
stranke u Desiniću, Tuhlju i Pregradi.
Govoreći o aktualnoj političkoj 
situaciji, Tušek je naglasio da su 
ključni ekonomski pokazatelji 
pozitivni i ohrabrujući, od 
makroekonomije, provođenja 
porezne reforme, smanjenja 
nezaposlenosti do kontinuiranog 
rasta plaća u mandatu ove Vlade. 
Posebno je naglasio veliki iskorak 
u provođenja brojnih projekata, 
odnosno, u povlačenju sredstava 
fondova Europske unije, te istaknuo 
mjeru 7.4.1., zahvaljujući kojoj će 

u 2018. i 2019. godini. Svakako 
da podržavamo i glasat ćemo za 
odluke koje poboljšavaju razvoj 
komunalne infrastrukture, odgoj 
i obrazovanje te socijalnu politiku, 
ali Klanjec, budimo realni, nestaje. 
U samom centru zatvaraju se lokali, 

industrijska zona je prazna, Klanjec 
živi samo ujutro zbog zdravstvenih i 
državnih službi, dok je poslijepodne 
prazan. Ne gledamo na probleme 
usko stranački, ali smo optimisti 
i uvjereni smo da će se stanje u 
našoj sredini poboljšati - poručuju 

se izgraditi veliki broj vrtića širom 
Hrvatske, pa tako i u Krapinsko - 
zagorskoj županiji.

EU fondovi
– Sve jedinice lokalne i regionalne 
samouprave koje su bile spremne, 
dobile su projekt i sredstva za 
izgradnju vrtića. Ovu Vladu ne 
zanima tko je na vlasti, već projekte 
dobivaju one općine i gradovi koji 

su spremni i koji znaju pripremiti 
projekte – kazao je Tušek, dodajući 
kako gotovo da i nema općine ili 
grada u KZŽ u kojem se ne provodi 
neki od projekata, za što su sredstva 
osigurana s nacionalne razine, 
odnosno, preko EU fondova.
Posebna tema sastanka bili su 
nadolazeći predsjednički izbori.

– Svi zajedno moramo napraviti sve 
za još jedan mandat Kolinde Grabar 

“Zajedničkim radom i apsolutnim angažmanom 
svakog člana, zagorski HDZ može doprinijeti 
ukupnoj pobjedi Kolinde Grabar - Kitarović”

- Kitarović na mjestu predsjednice 
– naglasio je Tušek, ističući kako 
je Grabar - Kitarović u svom radu 
u ovom mandatu napravila veliki 
iskorak i doprinijela većem ugledu 
Hrvatske na međunarodnom planu. 

Predizborna kampanja
Okupljeni članovi organizacija iz 
Desinića, Tuhlja i Pregrade upoznati 
su i s programom predizborne 
kampanje. Čelni ljudi općinskih 
organizacija Desinić i Tuhelj, 
Dražen Šurbek i Martin Turčin, te 
predsjednik Gradske organizacije 
Pregrada Željko Kamenski, složili 
su se s time da zajedničkim radom 
i apsolutnim angažmanom svakog 
člana, zagorski HDZ može postići 
odličan politički rezultat koji će 
doprinijeti ukupnoj pobjedi Kolinde 
Grabar - Kitarović. (jm) 

iz klanječkog ogranka HSLS–a te 
dodaju kako je jedan od uvjeta za 
gospodarski rast obnova željezničke 
pruge.

Predsjednički kandidat
- Apeliramo na državnu vlast, 
posebice na Ministarstvo mora, 
prometa i infrastrukture Republike 
Hrvatske i na ministra Olega 
Butkovića, da se donese odluka 
o obnovi željezničke pruge Savski 
Marof – Klanjec, koja će probuditi 
u svakom pogledu ovaj dio naše 
domovine - poručili su iz klanječkog 
HSLS-a, izrazivši zadovoljstvo što je 
njihov predsjednički kandidat Dejan 
Kovač prema anketama na visokom 
petom mjestu sa stalnim rastom 
svog rejtinga.  (jm) 
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ODRŽAN 23. MEĐUNARODNI SAJAM SASO U SPLITU, NA SU KOJEM IZLAGALI I 
ZAGORSKI GOSPODARSTVENICI

Među 896 brendova i izlagača, Zagorje su 
predstavljali Solar Zagorje, Okiroto i Ethereal
U srijedu je u splitskoj Spaladium 
Areni otvoren 23. po redu 
međunarodni sajam SASO 2019, 
najznačajniji sajam za graditeljstvo, 
drvnu i metalnu industriju, alate i 
opremu, elektrotehniku, energetiku 
i telekomunikacije te obrtništvo i 
malu privredu. Sajam je ove godine 
okupljao 896 brendova, izlagača i 
suizlagača iz osam zemalja.
Izložbeni prostor
Hrvatska gospodarska komora 
Županijska komora Krapina je s ciljem 
promocije zagorskog gospodarstva 
organizirala izlaganje svojih članica 
na zajedničkom izložbenom prostoru. 
Na ukupno 70 četvornih metara 
uređenog unutarnjeg prostora tako 
su izlagali Ethereal d.o.o., Okiroto 
d.o.o. i Solar Zagorje d.o.o.
Stručne konferencije
Prijavljenim izlagačima financirao 
se uređeni izložbeni prostor, a 
financiranje je omogućeno 
zahvaljujući sredstvima KZŽ, koja 
su Komori dodijeljena za promociju 
zagorskog gospodarstva u zemlji i 
inozemstvu. Pored izlagačkog dijela, 
na Sajmu je i ove godine održan 
bogat program stručnih konferencija, 
okruglih stolova i zanimljivih tribina.  
(jm) 

ŠTO KAŽETE? MLADI YOUTUBER DARIO OREŠKI IZ BEDNJE POZIVA NA PREKID ŠTRAJKA

- Prema mojim saznanjima iz nekih 
škola u Varaždinskoj županiji, kao 
nadoknada za štrajk, nastava će se 
održati subotom. To definitivno ne 
podržavam jer zbog toga najviše 
ispaštaju djeca, a ne profesori. Ja 
razumijem da oni žele veću plaću i da 
su zato išli na fakultet, ali ljudi dragi, 
onda neka štrajkaju sva zanimanja, a 
ne samo oni, nisu oni posebniji ljudi 
od nas - poručio je mladi Youtuber 
Dario Oreški iz Bednje u svome 
najnovijem videu pod nazivom 

“Zaustavimo štrajk”.
Dodao je i kako će, ukoliko zaista 

dođe do održavanja nastave 
subotom, organizirati štrajk učenika 
i bojkotirati nastavu subotom u 
Zagorju, jer se kao Youtuber, smatra 
uzorom mladih i predstavnikom 
učenika. Izazvao je različite 
komentare i podijeljena mišljenja, 
a što je sve poručio profesorima 
i nastavnicima koji štrajkaju, 
pogledajteu videu.
Podsjećamo, škole u Krapinsko - 
zagorskoj, ali i  Varaždinskoj, Istarskoj 
te Koprivničko – križevačkoj županiji 
ponovno će štrajkati sutra. (ZI) 

“Profesori, radite jednu veliku glupost! 
Odmoći ćete jedino učenicima jer će 
nastavu morati nadoknađivati subotom”

https://www.youtube.com/watch?v=WHUo8LCNjdM
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bez kamata
24 rate

*Ušteda vrijedi od 26. do 27. listopada 2019. u Prima Westgateu za vrijeme trajanja Home Shopping Weekenda u Westgateu. 
Mogućnost plaćanja do 24 rate bez kamata neovisno o iznosu kupovine za kartična plaćanja za koje je, prema ugovorima s 

izdavateljima, omogućeno plaćanje do 24 rate. Informacije o mogućnosti plaćanja Vašom karticom možete dobiti na prodajnom 
mjestu. Akcija od „minimalno 30% uštede“ se ne odnosi na kupovinu peleta, korita, slavina i električnih aparata te dekorativnog 

asortimana COCO maison. Uštede se ne zbrajaju i međusobno se isključuju. Uštede ne vrijede za online kupovinu.

Home Shopping
Weekend

Prima Westgate
Od 26. do 27.10.2019.
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besplatno 3D 
planiranje

besplatna izmjera
u vašem domu

stručno
savjetovanje 0%4

ušteda na kuhinje 
po mjeri

5%2
ušteda na COCO maison 

asortiman dekoracija

0%3 
ušteda na sav namještaj*

minimalno
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OSTVARENJE DJEČAČKOG SNA: Strastveni zaljubljenik u avione Robert Sedlar iz 
Zaboka kupio putnički avion i “parkirao” ga na svoje imanje, a sada kreće u realizaciju 
milijun kuna vrijednog projekta

JEDINSTVENA IDEJA U HRVATSKOJ: 
U avionu će se moći slaviti dječji 
rođendani, momačke i djevojačke, 
s krila će se skakati u bazen, a bit 
će tu i mini karting staza za djecu

Jožica Miklaužić
info@zagorje-international.hr 

 

Svi oni koji su ovih dana prolazili kroz 
Strmec Stubički u Stubičkim Toplicama, 
ostali su nemalo iznenađeni ugledavši 
parkiran avion u jednom od dvorišta. 
Mnogi su se pitali o čemu se zapravo 
radi i kako je jedan takav avion završio 
u njihovom susjedstvu, a odgovor na 
to pitanje zapravo je vrlo jednostavan 

- riječ je o jednoj dječačkoj i pomalo 
ludoj ideji Roberta Sedlara iz Zaboka, 
inače velikog zaljubljenika u avione.
 - Ideja se rodila već u djetinjstvu. Moja 
najdraža igračka bio je avion koji mi je 
poklonio stric nakon putovanja u Pariz. 
Radilo se o jednoj reprezentativnoj 
igrački za ona vremena 70–ih godina, 

koja je bila na baterije i imala niz 
funkcija, a kod mene se već tada javila 
ideja kako bi bilo super u jednom 
takvom, naravno, pravom avionu, 
napraviti prostor za partije – započinje 
svoju priču Robert Sedlar, koji radi kao 
voditelj odjela u jednom zagrebačkom 
poduzeću te otkriva kako je i tijekom 
svoje poslovne karijere, radeći duže 
vrijeme u Makedoniji i Dubrovniku, 
dosta vremena proveo u avionima, što 
mu je bio dodatni poticaj da krene u 
realizaciju svojih planova.

Akcija transporta
- Već sam duže vrijeme bio u 
pregovorima oko kupnje nekakvog 
aviona, a prijateljskim vezama došao 
sam do Marka Cvijina, koji je vlasnik 

hrvatske kompanije “Trade Air“ te mi 
je spomenuo kako ima jedan avion u 
Zračnoj luci Osijek koji je “penzioniran” 
i naravno da nisam čekao ni sekunde, 
već sam odmah krenuo u pregovore 
i od njih otkupio avion. Riječ je 
o putničkom avionu Fokker 100, 
nizozemskog proizvođača, kapaciteta 
za 109 putnika i četiri člana posade – 
govori naš sugovornik.
Avion je u Osijeku bio rastavljen 
na dijelove kako bi se mogao 
transportirati, iako su i tada svi tereti 
bili van gabarita kako glede dužine, 
tako i visine i širine, te je sama akcija 
transporta trajala pet dana.

- Radilo se o zahtjevnom projektu s 
puno mjerenja tijekom rute na kojoj je, 
naravno, bilo puno prepreka u smislu 

nadvožnjaka i podvožnjaka, tako da 
smo sve morali pomno isplanirati i 
na sreću nismo imali većih problema 

– objasnio nam je Sedlar te dodao kako 
je sljedeća akcija sastavljanje aviona, 
a zatim slijedi uređenje interijera i 
eksterijera.

- Avion ostaje na ovoj lokaciji u Strmcu 
Stubičkom, a kad ga složimo, tek ćemo 
ga tada orijentirati na parceli koja je 
veličine četiri tisuće četvornih metara. 
Prostor aviona bit će namijenjen za 
razne evente, prvenstveno za dječje 
rođendane, pa će tako u kokpitu biti 
postavljena dva simulatora na kojima 
će djeca moći virtualno voziti avion, a 
bit će ostavljen i zadnji red sjedala za 
fotografiranje. Dužina cijelog aviona 
iznosi 34,5 metara s rasponom krila 26 
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metara, a sam prostor unutar aviona 
koji je predviđen za partije, dužine 
je otprilike 25 metara. S vanjske 
strane namjeravamo napraviti bazen 
u koji će djeca moći skakati s krila 
aviona, što mislimo da je uistinu 
zanimljivo. Na jednom krilu će biti 
i mala terasa, a ispod aviona mini 
karting staza za djecu. Naravno bit će 
tu i popratnih sadržaja za roditelje, a 
osim dječjih rođendana, organizirat 
ćemo i djevojačke i momačke večeri 
te razne druge evente – rekao je ovaj 
strastveni zaljubljenik u avione.

Milijun kuna
Iako kaže kako mu se teško izjasniti 
koliko je novca do sada potrošio kako 

bi dopremio avion na svoje imanje, 
jer je tu u pitanju puno njegovog 
rada i rada njegovih prijatelja, što 
nema cijenu, ipak nam otkriva kako 
će vrijednost cijelog projekta iznositi 
otprilike milijun kuna.
 - Stvarno imam veliku pomoć i 
podršku od strane obitelji i prijatelja, 
koji smatraju da je to jako dobra i 
jedinstvena ideja, te se nadam da 
tijekom realizacije nećemo imati 
većih problema i da ćemo sve završiti 
do ožujka sljedeće godine, kada je 
planirano otvorenje – zaključio je 
Sedlar. 
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STRAH I TREPET ZA DILERE: “Aba je 
vrhunski utrenirana za otkrivanje šest 
vrsta droga, ali zapravo je prava maza”

NEPROCJENJIVO BLAGO ZAGORSKE POLICIJE: Od kako je stigla u PU krapinsko - 
zagorsku, iza njemačke ovčarke Abe već je nekoliko uspješnih većih zapljena droge, a 
njezin vodič Krešimir Hren otkriva nam kako mu je raditi s kolegicom koja mu je toliko 
prirasla srcu, da mu je sada već prava prijateljica  

Prije točno mjesec dana izvještavali 
smo o zaplijeni šest kilograma kokaina 
na graničnom prijelazu Cvetlin, u 
vozilu njemačkih registracija koje je 
iz Slovenije ušlo u Hrvatsku. Kokain 
je pronađen u vozilu marke Audi Q7 
njemačkih registracija, kojeg je vozio 
49-godišnji hrvatski državljanin s 
područja Zagreba, a zanimljivo je da u 
pretragu vozila bio uključen i službeni 
pas za detekciju droga iz Policijske 
uprave krapinsko - zagorske, kujica 
Aba, koja je pozitivno reagirala na 
prisutnost droge u stražnjem dijelu 
vozila.
Aba je u zagorsku policiju stigla 
20. kolovoza i od tada je postala 
strah i trepet za dilere, ne samo na 
području PU krapinsko - zagorske, već 
i mnogo šire. Trogodišnja njemačka 
ovčarka rođena je u Sloveniji, 20. 
studenoga 2016. godine, a prošla je 
šestomjesečnu obuku u MUP-ovom 
Centru za obuku vodiča i dresuru 
službenih pasa u Zagrebu.

- S njome je tada bila kolegica iz 
Bjelovarsko - bilogorske županije, 
no, nakon što su ondje ukinuli radno 
mjesto vodiča, kolegica je psa vratila, 
a ja sam preuzeo kujicu. Bio sam s 
njome na privikavanju, polagali smo 
ono što je potrebno za dobivanje 
licence i tada smo mogli početi raditi 

- otkrio nam je Krešimir Hren (45), 
vodič službenog psa za otkrivanje 
droga PU krapinsko - zagorske.

Posebna prehrana
Aba je zadužena za detekciju i 
otkrivanje droga, a postoji šest vrsta 
mirisa koje je ona naučila i te mirise 
i traži. To su marihuana, hašiš, kokain, 
heroin, ecstasy i speed. Hren je izrazito 
zadovoljan njezinim dosadašnjim 
uspjesima.

- Aba je sudjelovala u zapljeni kokaina 
na stalnom graničnom prijelazu za 
pogranični promet Cvetlin, zatim 
marihuane na području Lepoglave, te 
manjih količina droge na Graničnom 
prijelazu Macelj. Ona ide čak i na 
područje drugih policijskih uprava jer 
neke uprave nemaju službene pse za 
droge. Dakle, zadužena je za granične 
prijelaze, ali i za čitavo područje koje 
sigurnosno pokriva Policijska uprava 
krapinsko - zagorska - otkriva nam 
Abin vodič, kod kojeg kujica i boravi.  
- Kod mene doma ima boks, službeni 
automobil mi je na korištenju 24 
sata na dan, tako da smo uvijek 
zajedno. Aba ima posebnu prehranu, 
koju dobiva na mjesečnoj razini, no 
zanimljivo je da voli jesti čak i jabuke 
i sve ostalo. Na dan pojede oko 400 
grama hrane, a moramo biti vrlo 
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oprezni jer se ne smije udebljati. I 
možda to ne biste to rekli na prvu, ali 
velika je maza - ističe Hren, koji nam je 
otkrio i kako, da bi pas postao službeni, 
odnosno, policijski, nije toliko važna 
pasmina, a čak ne mora imati ni 
papire. Svaki pas koji je zainteresiran 
za igru i koji je zdrav, ima potencijala, 
međutim, uglavnom su to belgijski 
i njemački ovčari, a u posljednje 
vrijeme i njemački ptičari, terijeri i 
labradori. Cijena takvog psa je između 
15 i 30 tisuća kuna kad još nije obučen, 
a sada kada je sve naučila, za Abu 
kolege iz zagorske policije kažu kako 
je - neprocjenjiva.

Sustav nagrađivanja
Obuka je vrlo složena i traje od šest 
do devet mjeseci, ali se pritom sve 
svodi na igru. Trenira se poslušnost, 
usvajanje mirisa, a u sve je uključen 
sustav nagrađivanja. Takvi psi 
uglavnom mogu raditi do osam 
godina, s time da ako su u dobro 
tjelesnoj formi i imaju dobru kondiciju, 
radni se vijek može i produžiti. Nakon 
umirovljenja psa, vodič ga ima pravo 
zadržati, s time da onda pas dobiva 
besplatnu hranu dok je živ. Ako pak iz 
nekog razloga vodič ne može udomiti 
psa, pas se nekome poklanja, ali onda 
ta osoba nema pravo na dobivanje 
hrane za tog psa. No, u 99 posto 
slučajeva, kaže Hren, psi ostaju kod 
vodiča. I sam kaže kako nema dvojbe 
oko toga hoće li zadržati Abu i nakon 

umirovljenja.
- Naravno, o tome uopće ne dvojim. 
I prije sam imao psa, bio je star 11 
godina, dobio je i licencu, ali je dva 
puta imao karcinom i morao sam ga 
uspavati, tako da mi je to bilo vrlo 
teško - kaže.
Što se tiče imena, službenom psu 

ostaje ime koje mu je dodijelio vlasnik 
koji ga je ili prodao ili poklonio policiji.
Osim što su svakog dana zajedno 
u službi, vodič mora svakodnevno 
očistiti Abin boks, prošetati je, odraditi 
s njome trening kondicije, vježbu 
sakrivanja droge i slično, no, sve to 
nije mu ni najmanji problem, jer Aba 

je za njega mnogo više od “kolegice”.        
- Zaista je jako dobra, posebna je čak 
i gledajući ostale službene pse. Ima 
toliko snage i kondicije da može raditi 
i do šest sati u komadu. Hrabra je, 
snažna, brza, vrhunski utrenirana 
i ima sve odlike službenih pasa - 
zaključuje Krešimir Hren. (ib, jj)  
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TRADICIJA, KVALITETA, BOGATA 
PONUDA TE PRODUŽENO RADNO 
VRIJEME: Krapinska Cvjećarna 
“Tratinčica” ispunit će sve vaše želje

PRED NAMA SU SVI SVETI I DUŠNI DAN, VRIJEME KADA SE PRISJEĆAMO NAŠIH POKOJNIH 
I S POSEBNOM PAŽNJOM BIRAMO ŠTO ĆEMO PONIJETI NA GROBOVE NAŠIH NAJMILIJIH

Pred nama su Svi Sveti i Dušni 
dan, vrijeme u godini kada se na 
poseban način prisjećamo naših 
pokojnih. Cvijeće i svijeće koje 
nosimo na grobove naših najmilijih, 
jedinstveni su znakovi odavanja 
počasti i simbolična poruka da nismo 
zaboravili sve one koji su na bilo koji 
način ostavili trag u našim životima. 
S obzirom na to da nam preostaje 
još jedino tako izraziti svoju ljubav, 
privrženost i zahvalnost prema onima 
koji su napustili ovozemaljski život, s 
posebnom ćemo pažnjom birati ono 
što nosimo na grobove.

Profesionalni cvjećari
U krapinskoj Cvjećarni “Tratinčica” 
već su počele intenzivne pripreme za 
ovo posebno razdoblje u godini. Uz 
visokokvalitetnu uslugu, ondje vas 
očekuje najveći izbor raznovrsnog 
cvijeća, od svježe rezanog i umjetnog 
(svilenog), do lončanica i buketa, kao 
i različitih dekoracija za poslovni 
prostor ili vlastiti dom. Trenutno su 
u ponudi i raznovrsni aranžmani od 

svilenog cvijeća, dok će aranžmani 
od živog cvijeća u prodaji biti od 
nedjelje, kako biste grobove svojih 
najmilijih mogli ukrasiti svježim 
cvijećem. U ponudi će biti aranžmani 
s krizantemama, koji se obično 
kombiniraju s margaretama, špinama, 
ružama, karanfilima, ljiljanima i slično.
Inače, Cvjećarna “Tratinčica”, koja 

se nalazi u samom središtu Krapine, 
na adresi Trg Ljudevita Gaja 18, ima 
trideset godina dugu tradiciju, a u njoj 
rade profesionalni cvjećari.

- Cvjećarski posao nije nimalo lak, traži 
puno odricanja i kreativnosti i jako je 
zahtjevan, ali mi smo tu da odradimo 
sve što treba, kako bismo zadovoljili 
sve želje kupaca. Tako kupci mogu 

naručiti razne oblike aranžmana, od 
većih, manjih, klasičnih do polegnutih 
ili podignutih. Što se tiče svilenih 
aranžmana, važno je istaknuti kako 
su podloge zabetonirane, tako da ih 
jaki vjetar ne može baciti s grobova – 
otkrila nam je vlasnica Vesna Cigula, 
dodavši kako su za svoje kupce 
uvijek na raspolaganju, jer Cvjećarna 

“Tratinčica” prati vas od početka do 
kraja života - za krštenja, rođendane, 
prve pričesti, svadbe, promocije, 
sprovode i sve ostale prigode.

Radno vrijeme
Radno vrijeme u periodu do Svih 
Svetih je od 8 do 18 sati, a u četvrtak, 
dan prije Svih svetih, cvjećarna će 
raditi do 17 – 18 sati, odnosno, dok ne 
izdaju sve aranžmane. Inače, radno 
vrijeme je od 8 do 16 sati, a subotom 
od 8 do 14 sati.
Cvjećarnu “Tratinčica” pratite i 
putem Facebook profila Vesna 
Cigula i Facebook stranice Cvjećarna 

“Tratinčica”, kao i na Instagramu i 
ostalim društvenim mrežama. (ZI) 

SPONZORIRANI ČLANAK
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KRALJ BLAGDANSKOG STOLA: OPG ŠĆURIC IZ ŠVALJKOVCA, NAJVEĆI JE PROIZVOĐAČ 
ZAGORSKOG PURANA U RH, A U PREDSTOJEĆE BLAGDANSKO VRIJEME IDEALAN SU 
IZBOR ZA NABAVKU TE PLEMENITE PTICE S EU OZNAKOM ZEMLJOPISNOG PODRIJETLA, 
ČIJE JE MESO PRAVA DELIKATESA

“Naši purani su od drugog mjeseca 
života na ispaši, a hrane se isključivo 
domaćom hranom, zbog čega je krajnji 
proizvod meso vrhunske kvalitete” 

Blagdanski stol svi zamišljaju bogatim 
raznovrsnom finom hranom i raznim 
delikatesama, a u ovom je podneblju 
nezamisliv bez purice s mlincima. 
Zagorski puran plemenita je ptica, koja 
se, pogotovo nakon dobivanja EU 
oznake zemljopisnog podrijetla, tako 
prometnula u kraljicu, odnosno kralja 
blagdanskog stola. Mnogima je, u 
kombinaciji s mlincima, prva asocijacija 
na božićni ručak, no već se i uz blagdan 
Svih svetih, kada se okupljaju čitave 
obitelji kako bi se prisjetile svojih 
najmilijih kojih više nema, sve češće 
priprema upravo purica s mlincima. 
A nema bolje od one domaće, pa je 
logično da se najlakše dođe do nje 
kod najvećeg proizvođača zagorskog 
purana u Hrvatskoj, na OPG-u Šćuric iz 
Švaljkovca u Svetom Križu Začretju.

Čitava obitelj
- Naši ljudi za blagdane najviše vole dobru 
domaću puricu, istina je, kaže nam 
Damir Šćuric dok obilazimo njegovu 
farmu zagorskog purana. On i supruga 
Irena bave se uzgojem zagorskog 
purana već 15 godina, a na obiteljskom 
gospodarstvu, kao što i samo ime kaže, 
pomaže upravo čitava obitelj - Damirovi 
roditelji, ali i kćeri Eva i Viktorija.

- Zagorske purane u dvorištu imamo 
zapravo cijeli život, a uzgajamo i race 

i guske, no OPG je službeno otvoren 
prije 15-ak godina, kada smo ozbiljno 
krenuli u uzgoj. Danas tako godišnje 
imamo tisuću purica i purana, isto toliko 
raca te 200-300 guski, a moram reći 
da nam potporama mnogo pomaže 
Krapinsko - zagorska županija. Najveći 
smo proizvođač zagorskog purana u 
RH, a otprije tri godine imamo prvu 
registriranu klaonicu za perad na OPG-u 
u Hrvatskoj - otkriva Šćuric, čije se purice 

nađu na stolovima diljem zemlje.
Govori kako puricama treba osam do 
10 mjeseci kako bi dosegnule traženu 
masu i veličinu - oko tri kilograma za 
purice i 4,5 kilograma za purane.

Još malo pa nestalo
- Naše pure su od drugog mjeseca 
života na ispaši, a hranimo ih isključivo 
domaćom hranom, zbog čega je krajnji 
proizvod meso vrhunske kvalitete - kaže 

Šćuric te dodaje kako upravo zbog toga 
nema problema s prodajom, na OPG-u 
Šćuric se uvijek traži “purica više”. Na 
naš upit ima li razlike u mesu purice i 
purana, odgovara da nema, no purice 
su ipak nešto traženije, a prodaju se 
po cijeni od 60 kuna po kilogramu za 
purana i 65 kuna po kilogramu za puricu.

- Sve se rasproda, još malo pa nestalo, 
kako se kaže, jer blagdani su pred 
vratima. Šalu na stranu, meso je uvijek 
dostupno i uvijek je svježe, iako imamo 
i smrznuto, a prodajemo najviše po 
preporuci i na kućnom pragu, međutim 
moguća je i dostava u krugu od 50 
kilometara, za naručenih pet i više 
purica - zaključuje Šćuric te dodaje da 
se približava i Martinje, pa tako dolazi i 
sezona guski, koje se prodaju za 60 kuna 
po kilogramu, dok race koštaju 50 kuna 
po kilogramu. Zainteresirani se mogu 
javiti i na broj mobitela: + 385 95 512 
6516 ili doći na adresu Švaljkovec 33, 
Sveti Križ Začretje. (ZI)  

Najveći proizvođač zagorskog purana u RH 
15 godina s vama

Švaljkovec 33, Sv. Križ Začretje

60 kn/kg puran

PRODAJA NA KUĆNOM PRAGU
Kontakt: +385 95 512 6516

 65 kn/kg purica

OPG ŠĆURIC

najbolji izbor za vaš blagdanski stol

Zagorski puran
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Izobrazno-informativne aktivnosti o 
održivom gospodarenju otpadom 
Grada Krapine te Općina Jesenje, 

Đurmanec, Petrovsko, 
Radoboj i Hum na Sutli

zeleni.humnasutli.hr
zelena.krapina.hr

Nositelj projekta:
Grad Krapina te Općina Đurmanec,

Jesenje, Petrovsko, Radoboj
i Hum na Sutli

Grad Krapina
Magistratska 30
49000 Krapina
T. 049 382 400

Općina Hum na Sutli
Hum na Sutli 175

49231 Hum na Sutli
T. 049 382 382

Razdoblje provedbe projekta:
15. lipnja 2018. – 15. veljače 2020. godine

Ukupna vrijednost projekta:
523.997,29 HRK

Iznos EU potpore:
437.545,70 HRK

(85% EU sredstva)

Za više informacija o EU fondovima posjetite internetsku stranicu Ministarstva regionalnog razvoja i
fondova Europske unije www.razvoj.gov.hr i stranicu Europskih strukturnih i investicijskih fondova

www.strukturnifondovi.hr

Sadržaj publikacije isključiva je odgovornost Grada Krapine

Kontakt:

Projekt je sufinancirala Europska unija iz Kohezijskog fonda
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UBACI U PLAVI SPREMNIK:  
Otkrij vrijednost sortiranja jer tvoje 
je mjesto lijepo koliko je čisto

“ČUVAJMO NAŠ OKOLIŠ”: Grad Krapina i općine Đurmanec, Jesenje, Petrovsko, 
Radoboj i Hum na Sutli dio su EU projekta o održivom gospodarenju otpadom

Naša su mjesta lijepa koliko su čista, 
no, iako postoje mogućnosti predaje 
i organiziranog odvoza različitih 
vrsta otpada, neodgovorni pojedinci 
ugrožavaju okoliš, kao i zdravlje 
djece. Zbog pomiješanih nečistoća, 
nesortirani otpad ne može se 
reciklirati, već se mora odvesti na 
odlagalište otpada.
Za ljepotu okoliša u gradu Krapini 
te u općinama Đurmanec, Jesenje, 
Petrovsko i Radoboj svakodnevno 
se brine komunalno poduzeće 
KRAKOM d.o.o., a u općini Hum 
na Sutli komunalno poduzeće 
HUMKOM d.o.o., no sada je vrijeme 
da svaki pojedinac da svoj doprinos. 
Upravo su zato Grad Krapina i općine 
Đurmanec, Jesenje, Petrovsko, 
Radoboj i Hum na Sutli dio EU 
projekta “ČUVAJMO NAŠ OKOLIŠ: 
Izobrazno - informativne aktivnosti 
o održivom gospodarenju otpadom 
Grada Krapine te općina Đurmanec, 
Jesenje, Petrovsko, Radoboj i Hum na 
Sutli”, u sklopu kojeg, kroz različite 
oblike aktivnosti, svaki građanin 
može otkriti vrijednost sortiranja. 

Vrste otpada
U svojem kućanstvu imate plavi 
spremnik za korisni otpad, koji se 

odvozi u postrojenje za sortiranje. 
Na taj način dodatno se odstranjuju 
nečistoće te se poprave nenamjerne 
pogreške u sortiranju koje su 
napravili korisnici. Plastični materijali 
se dodatno razdvoje po vrstama, a 
papir se odvaja od kartona. 
U plavi spremnik odlažu se sljedeće 
vrste korisnog otpada: novine, 
časopisi, revije, prospekti; knjige i 
bilježnice; kalendari i katalozi; čiste 
papirnate vrećice; sitna kartonska 
ambalaža; ostali papirnati proizvodi; 
isprani tetrapak; isprane plastične 

boce mlijeka, sokova i vode; isprane 
plastične boce ulja i octa; isprana 
ambalaža tekućih sapuna i šampona 
te čiste plastične vrećice i folije.  
Promijenite svoje navike već danas 
i počnite SORTIRATI, jer samo 
svjesnim promjenama možete 
doprinijeti smanjenju količine 
otpada koji se odlaže na odlagališta.

EU fondovi
Projekt je vrijedan 523.997,29 kuna, 
a sufinanciran je u 85-postotnom 

iznosu od 437.545,70 kuna 
sredstvima Europske unije, iz 
Kohezijskog fonda. Više informacija 
o projektu doznajte na zelena.
krapina.hr i zeleni.humnasutli.hr, a 
za više informacija o EU fondovima 
posjetite internetsku stranicu 
Ministarstva regionalnog razvoja 
i fondova Europske unije www.
razvoj.gov.hr i stranicu Europskih 
strukturnih i investicijskih fondova 
www.strukturnifondovi.hr.
Sadržaj publikacije isključiva je 
odgovornost Grada Krapine.  

zeleni.humnasutli.hr
zelena.krapina.hrProjekt je sufinancirala Europska unija iz Kohezijskog fonda
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LIJEPA VIJEST IZ OB ZABOK I BOLNICE HRVATSKIH VETERANA

Željka Lisjak iz Konjščine je u 
zabočkom rodilištu rodila peto dijete
Željka Lisjak iz Konjščine u Općoj 
bolnici Zabok i bolnici hrvatskih 
veterana rodila je peto dijete. 
Majku i djevojčicu u ponedjeljak je 

posjetila pročelnica Upravnog odjela 
Krapinsko - zagorske županije za 
zdravstvo, socijalnu skrb, udruge i 
mlade Martina Gregurović - Šanjug. 

Ona je majci uputila čestitke i uručila 
joj poklon paket Ljekarni Krapinsko – 
zagorske županije, u kojem se nalazi 
sve što je potrebno za njegu djeteta u 

prvih nekoliko mjeseci. Obitelj Lisjak 
je za rođenje petog djeteta također 
ostvarila pravo na jednokratnu 
novčanu pomoć KZŽ. (ib) 

ZAHVALJUJUĆI USPJEŠNIM AKTIVNOSTIMA NA PODRUČJU 
IZJEDNAČAVANJA MOGUĆNOSTI MEĐU GRAĐANIMA

Grad Zabok je u maloj vijećnici 
Hrvatskog sabora primio prvu 
nagradu u sklopu projekta “Gradovi 
za jednakost“ u kategoriji malih 
gradova. Nagradu su primili 
gradonačelnik Ivan Hanžek i njegova 
zamjenica Valentina Đurek.  

Doprinos izjednačavanju
Nositelji projekta, Hrvatski pravni 
centar i Udruga gradova, predstavili 
su rezultate i aktivnosti projekta, 
s ciljem poticanja gradova na 
unaprjeđenje svojih praksi u 
ostvarivanju jednakosti među 
građanima.
Iako u Hrvatskoj postoji ograničena 
svijest o ulozi jedinica lokalne 
samouprave u provođenju 
antidiskriminacijske politike, 

Grad Zabok primio prvu nagradu u 
kategoriji malih gradova u sklopu 
projekta “Gradovi za jednakost“

istraživanja pokazuju da gradovi 
poduzimaju različite mjere kako 
bi doprinijeli izjednačavanju 
mogućnosti među građanima, od 
kojih su neke napredne prakse 
vrijedne isticanja i dijeljenja.

Sedam gradova
S tom namjerom, razvijen je 
indeks “Gradovi za jednakost“, koji 
omogućuje vrednovanje i rangiranje 
gradova u Hrvatskoj na temelju 
njihove prakse u području razvoja 
lokalne demokracije, dobrog 
upravljanja i osiguranja dostupnosti 
javnih usluga za posebno osjetljive 
društvene skupine. Nagrade su 
dodijeljene sedam gradova u dvije 
kategorije - mali i veliki gradovi. 
(ib) 
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UČENICI SREDNJE ŠKOLE ZABOK MAĐU NAJMLAĐIM, ALI NAJUSPJEŠNIJIM 
SUDIONICIMA MEĐUNARODNOG NATJECANJA U BRATISLAVI

Osvojili odlična druga mjesta u postavljanju 
svečanog stola i flambiranju te treća mjesta 
u posluživanju svečanog objeda i kuhanju
Učenici Srednje škole Zabok 
sudjelovali su na jubilarnom 15. 
međunarodnom natjecanju “Return 
to traditions – Bratislava 2019“, koje 
je održano od 14. do 18. listopada. 

Predstavljali boje RH
Natjecanje tradicionalno organizira 
Stredna odborna škola hotelových 
služieb a obchodu iz Bratislave, 
a zabočki učenici Lovro Knapić, 
Marijana Županić, Tin Škrlin - Batina 
i Mattea Žigante u pratnji svojih 
mentora Ivana Đurkina – Benkotića 
i Stjepana Gmajničkog, tijekom 
petodnevnog su boravka u Bratislavi 
imali priliku razmijeniti iskustva 
s kolegama iz drugih zemalja, 
upoznati se s tradicionalnom 

NAJBOLJE OD ZAGORSKE GASTRONOMIJE: NATJECATELJI ĆE PRIPREMATI 
ZAGORSKOG PURANA I MLINCE TE ZAGORSKE ŠTRUKLE

U utorak će u Donjoj Stubici, u 
Termama Jezerčica, s početkom u 12 
sati, biti održana velika kulinarska 
manifestacija Krapinsko - zagorske 
županije, “Chtef Zagorski chef”.
Radi se o devetom po redu 
natjecanju sedam vrsnih zagorskih 
kuhara u pripremi glavnog jela i 
deserta sa zadanim namirnicama 

– ove godine to su proizvodi koji 
su dobili Oznaku zemljopisnog 
podrijetla na EU razini - zagorski 
puran i mlinci te zagorski štrukli, 
koji trenutno imaju prijelaznu 
nacionalnu zaštitu, a za koje se 
također uskoro očekuje potvrda o 
dobivanju zemljopisnog porijekla na 
EU razini.

Tradicionalno i moderno
Na devetom izdanju “Chtefa 
Zagorskog chefa” nastupit će: Mislav 
Božić - Hotel “Villa Magdalena”, Josip 

kuhinjom europskih zemalja, ali i 
pokazati znanje engleskog jezika, 
koji je bio službeni jezik natjecanja.
Osim učenika Srednje škole Zabok, 
koji su s ponosom predstavljali 
boje Hrvatske, na natjecanju 

su sudjelovale ekipe iz zemlje 
domaćina Slovačke, zatim Češke, 
Poljske, Gruzije i Latvije. Zabočki 
srednjoškolci na ovom su natjecanju 
bili među najmlađim ekipama, ali 
isto tako i i među najuspješnijima, 

Bival - Blue Sun hotel Kaj, Krešimir 
Plašć - Punkt Beer House, Marko 
Šturlan - “Majsecov mlin”, Ivan 
Knezić Prigorec - Terme Jezerčica, 
Mirko Ljubić - Terme Tuhelj i Matija 
Cvrtila - “Klet Kozjak”.
Pobjedu će odnijeti kuhar koji 
će nesvakidašnjim spojem 
tradicionalnog i modernog osvojiti 

stručnu ocjenjivačku komisiju u 
sastavu: Branko Čukelj, direktor 
hrane i pića u hotelu Sheraton, 
dopredsjednik Hrvatskog kuharskog 
saveza, a ujedno i predsjednik 
ovogodišnje ocjenjivačke komisije, 
zatim Božica Brkan, glavna urednica 
internetskog portala “Oblizeki” 
i Vesna Belošević, nastavnica 

Sedmorica vrsnih zagorskih 
kuhara u utorak se bore za titulu 
novog “Chtefa Zagorskog chefa”

osvojivši brojne nagrade.
Tako su u kategoriji postavljanja 
svečanog stola, pod mentorstvom 
Stjepana Gmajničkog,  Tin Škrlin 

– Batina i Mattea Žigante osvojili 
drugo mjesto, te u kategoriji 
posluživanja svečanog objeda treće 
mjesto. 

Svečani objed
U kategoriji flambiranja, drugo 
mjesto pripalo je Marijani Županić 
i njenom mentoru Ivanu Đurkinu 

– Benkotiću, dok su treće mjesto 
u kategoriji kuhanje – priprema 
svečanog objeda od četiri slijeda, 
osvojili Lovro Knapić i Marijana 
Županić, također pod mentorstvom 
Ivana Đurkina  - Benkotića. (jm) 

kuharstva i slastičarstva u Srednjoj 
školi Pregrada.

Popratni program
Posjetitelji će na manifestaciji 
moći pratiti ocjenjivanje gotovih 
jela te ih i kušati, ali će moći i 
uživati u bogatom popratnom 
programu, tijekom kojeg ih očekuju 
degustacije vina renomiranih 
zagorskih vinara Bodrena - Borisa 
Drenškog, vinarije “Vuglec Breg”, 
IDA Nove - Igor Jambrešić, Vinarije 
Sever i Vinogradarstva Zdolc. Moći 
će se probati i zagorski štrukli, kao 
i kolači spravljeni po receptima s 
tradicionalne manifestacije KZŽ 

“Babičini kolači”, koje će pripremiti 
bakice Zdenkica Ljubić i Božica
Lacković. OPG Krog ponudit će 
zagorski bagremov med, a ZMH 
Horvat i Kogutex zagorske mlince. 
(jj) 
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Uz rekonstrukciju društvenog objekta 
“Pločko“, nogometnog igrališta i klizišta, 
uređuje se i zgrada prve pučke škole

Jožica Miklaužić
info@zagorje-international.hr 

 
U općini Zagorska Sela u tijeku je 
rekonstrukcija društvenog objekta 

“Pločko“, projekt vrijedan 2,2 milijuna 
kuna, a koji je u iznosu od 1,6 milijuna 
kuna sufinanciran iz mjere 7.4.1. 
Programa ruralnog razvoja. Izvođač 
radova je Niskogradnja Hren iz Donje 
Stubice, a završetak radova očekuje se 
u ožujku sljedeće godine.

- Radi se o zgradi koja će biti na 
raspolaganju našim udrugama, a 
unutar koje planiramo opremiti 
i kuhinju u kojoj ćemo održavati 
radionice i gdje ćemo djecu učiti kako 
se pripremaju naša tradicionalna jela - 
otkrila nam je načelnica Zagorskih Sela 
Ksenija Krivec – Jurak te dodala kako 
je u fazi rekonstrukcije i nogometno 
igralište u Zagorskim Selima, gdje 
vrijednost radova iznosi 200 tisuća 
kuna, a od čega je prijavom na natječaj 
Ministarstva graditeljstva osigurano 
129 tisuća kuna, dok će ostatak 
financirati Općina.

Općinski proračun
- Također nam je u prvoj fazi 
rekonstrukcija klizišta uz nerazvrstanu 
cestu prema groblju i crkvi sv. Katarine, 
koje je ujedno i parkiralište za 

NA PODRUČJU OPĆINE ZAGORSKA SELA U TIJEKU JE NIZ INFRASTRUKTURNIH PROJEKATA

groblje i crkvu. Prijavom na natječaj 
Ministarstva regionalnog razvoja, 
odobreno nam je 100 tisuća kuna, a 
vrijednost radova je procijenjena na 
150 tisuća kuna, tako da će se razlika od 
50 tisuća kuna financirati iz općinskog 
proračuna – rekla je načelnica Krivec – 
Jurak.
Završili su radovi na izgradnji 
vodoopskrbne mreže u naselju 

Bojačno, prema kapeli sv. Martina, 
te u naseljima Brezakovec i Pušća, 
prema odvojku Kralj. Prema riječima 
načelnice, riječ je o značajnim 
proširenjima vodovodne mreže na 
zahtjevnim dionicama u visokoj zoni 
gdje do sada ljudi nisu imali vodu, što 
je dosta otežavalo njihove životne 
prilike. Vrijednost radova iznosila je 
200 tisuća kuna, a projekt je proveden 

kao zajednička investicija Zagorskog 
vodovoda d.o.o., Krapinsko – zagorske 
županije i Općine Zagorska Sela.

Električna mreža
U naselju Zagorska Sela završena 
je i rekonstrukcija električne mreže, 
postavom novih betonskih stupova i 
kabliranjem kompletne mreže, čime 
je osigurana kvalitetnija distribucija i 
stabilnost napona električne energije. 
U tijeku je i treća faza radova na 
uređenju zgrade prve pučke škole u 
Zagorskim Selima, u vrijednosti 125 
tisuća kuna, od čega je Ministarstvo 
kulture odobrilo 90 tisuća kuna, a 
u ovoj fazi najznačajniji udio čini 
zamjena unutarnje i vanjske stolarije.
 - Uz navedene infrastrukturne radove, 
vrijedi istaknuti kako je Općina 
sufinancirala nabavu radnih bilježnica 
i pribora za učenike osnovne škole, a 
uključila se i ove godine u sufinanciranje 
prijevoza za učenike srednjih škola, 
zajedno s Vladom Republike Hrvatske i 
Krapinsko – zagorskom županijom. Isto 
tako, raspisan je i natječaj za pomoći 
učenicima srednjih škola i studentima, 
prema kriterijima uspjeha u školovanju 
i socijalnom kriteriju – otkrila nam je 
načelnica Krivec – Jurak.   
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OBJAVLJENI REZULTATI NOVOG NATJEČAJA WIFI4EU

Bespovratna sredstva za razvoj širokopojasnog 
interneta stižu u Klanjec, Konjščinu, Đurmanec, 
Hum na Sutli, Gornju Stubicu i Veliko Trgovišće
U četvrtak su objavljeni rezultati 
novog natječaja WiFI4EU, putem 
kojeg Europska komisija dodjeljuje 
ukupno 26,7 milijuna eura u 
vaučerima od po 15 tisuća eura 
za uvođenje besplatnog interneta 
na području europskih gradova i 
općina.  
Od zagorskih općina i gradova, 
ovog su se puta na listi našli 
Klanjec, Konjščina, Đurmanec, 
Hum na Sutli, Gornja Stubica i 
Veliko Trgovišće.  
Program WiFi4EU definiran je 
kao potpora za omogućavanje 
visokokvalitetnog  pristupa 
internetu lokalnim stanovnicima 
i posjetiteljima u središtima 
lokalnog javnog života. Općine i 

BEDNJA MEĐU PRVIM PAMETNIM OPĆINAMA U RH: Uveli eInfoModul za turiste 
i sve zainteresirane žitelje

Pomoću aplikacije, brzo i jednostavno 
doznajte sve informacije o lokalitetu 
na kojem se u tom trenutku nalazite
Općina Bednja u sklopu projekta 

“Pametne općine” svim žiteljima 
i turistima putem nove aplikacije 
eInfoModul osigurava pristup 
mnoštvu informacija o brojnim 
lokalitetima na cijelom području 
općine.

- Riječ je o komunikacijskom modulu, 
najnovijem softverskom proizvodu 
tvrtke Dasosoft iz Lepoglave, koji 
je Općina Bednja u suradnji s 
Turističkom zajednicom Trakošćan – 
Općina Bednja otkupila te ga prva u 
regiji implementirala na način da se 
aplikacijom, koja je vrlo jednostavna 
za korištenje, od danas mogu služiti 
svi zainteresirani – objasnio je 
načelnik Bednje Damir Poljak.

Malobrojna obitelj
Ovom aplikacijom Bednja se 
pridružila još uvijek malobrojnoj 
obitelji tzv. smart općina u Hrvatskoj, 
koje su svojim građanima omogućile 
suvremeno informiranje, usklađeno 
sa suvremenim svjetskim digitalnim 
trendovima 21. stoljeća. Aplikacija 

se može koristiti i za razne druge 
namjene i to na način da putem tzv. 
markera (oznaka) koji su postavljeni 
na svim važnijim lokacijama (npr. 

kod klasičnih oglasnih tabli, na 
putokazima, u kompleksu dvorca i 
hotela Trakošćan, kod crkava i kapela, 
na Ravnoj gori, na OPG-ovima, te čak 

i na spomen obilježjima poginulim 
braniteljima) u svakom trenutku 
posjetitelju daju informacije o 
objektima ili lokalitetima na kojima 
se nalazi.

Zanimljivi sadržaji
Na primjer, kad aplikacija očita 
marker na ulazu u kompleks Dvora 
Trakošćan, posjetitelj  automatski 
dobiva sve informacije o dvorcu – o 
radnom vremenu, cijeni ulaznica, 
kontaktima i slično. Također, može 
skinuti i brošure, pogledati video i 
druge zanimljive sadržaje te pritom 
odabrati jezik na kojem će dobivati 
informacije. Pritom valja istaknuti da 
je aplikacija rađena tako da bude što 
je moguće jednostavnija za korištenje, 
na način da se skeniranjem kamerom 
mobilnog uređaja vrši interakcija 
između sustava i korisnika, a da se 
pritom aplikacija ne mora instalirati 
na mobilni uređaj, već joj se pristupa 
upisivanjem adrese u internetski 
preglednik.  (jm) 

gradovi će dobivenih 15 tisuća eura 
bespovratnih sredstava iskoristiti 
za aktivnosti planiranja i nadzora 

instaliranja unutarnjih i vanjskih 
lokalnih bežičnih pristupnih 
točaka na javnim prostorima. 

Cilj je osigurati širokopojasnu  
internetsku povezivost velike 
brzine.  (jj) 
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VRIJEDNOST INVESTICIJE JE OKO POLA MILIJUNA KUNA

Na području Klanjca asfaltirano 1500 
metara nerazvrstanih cesta u naseljima 
Bobovec, Donje Ledine i Novi Dvori
U sklopu realizacije ovogodišnjeg 
programa modernizacije 
nerazvrstanih cesta na području 
grada Klanjca, asfaltirane su ceste 
u naseljima Bobovec, Donje Ledine 
i Novi Dvori.
Ukupna vrijednost ulaganja za 1500 
metara novoasfaltiranih cesta je 
oko 500 tisuća kuna. Izvođač radova 
bila je Niskogradnja – autoprijevoz 
Iveković.  (ib) 

UREĐEN JE PROSTOR ZA ISPRAĆAJ POKOJNIKA, PRISTUPNE STEPENICE I 
PUT DO GROBLJA TE JE POSTAVLJENO OZVUČENJE

Nakon dugogodišnjih nastojanja 
Grada Klanjca da se adaptira 
postojeća, za mrtvačnicu 
neprimjerena građevina na groblju 
sv. Filipa i Jakova, ove će godine, uz 
blagdan Svih Svetih, sve one koji 
će obilaziti grobove svojih bližnjih, 
dočekati uređen prostor za ispraćaj 
pokojnika.

Građevinski radovi
Premještanjem i kasnijim otkupom 
grobnog mjesta koje se nalazilo tik 
uz mrtvačnicu, stvorili su se uvjeti 
da se tijekom ljetnih mjeseci izvedu 
građevinski radovi i da se prostor 
preuredi iznutra i izvana. Uz decentni 
prostor prikladnoga pročelja te 
ozvučenje, uređene su i pristupne 

RADOVI VRIJEDNI VIŠE OD 200 TISUĆA KUNA: 
Blagoslovljena novouređena mrtvačnica 
na groblju sv. Filipa i Jakova  u Klanjcu

stepenice te put do samog groblja. 
Radove vrijedne nešto više od 200 
tisuća kuna izvela je Zajednička 
obrtnička radnja “Gašpar”.
Upriličen je i blagoslov novouređene 
mrtvačnice, a gradonačelnik Klanjca 
Zlatko Brlek zahvalio je svima koji su 
pomogli u adaptaciji mrtvačnice.

Dostojanstvo građana
- Riječ je o projektu  na kojeg su 
mještani ovog dijela grada dugo 
čekali i koji je iznimno važan za 
dostojanstvo naših građana, kako 
onih koje s ovog groblja ispraćamo 
na njihova vječna počivališta, tako 
i za sve članove njihovih obitelji, 
prijatelje i susjede – rekao je 
gradonačelnik Brlek. (jm) 
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OPĆINA ĐURMANEC PODRŽAVA SVOJE POLJOPRIVREDNE PROIZVOĐAČE

Za 14 OPG-ova 50.000 kuna
Načelnik Đurmanca Damir Belošević 
donio je odluku o dodjeli potpora 
u poljoprivredi u 2019. godini, 
koje su odobrene za 14 OPG-ova s 
područja općine.  Prema odredbama 
Programa koji je donijelo Općinsko 

vijeće, a verificiralo Ministarstvo 
poljoprivrede, za kapitalna ulaganja 
u poljoprivredi ukupno je dodijeljeno 
41.530 kuna potpora za 12 OPG-ova, 
za poticanje povećanja proizvodnje 
voća i povrća 2260 kuna za jedan OPG 

te za poticanje povećanja stočnog 
fonda 6425 kuna potpora za jedan 
OPG. Ukupno će se za potpore u 
poljoprivredi dodijeliti 50.215 kuna.
Svi korisnici potpora dužni su iz 
vlastitih izvora ili sredstvima iz drugih 

izvora financirati najmanje 50 posto 
prihvatljivih troškova ulaganja, a 
namjera je Općine da navedena 
pomoć doprinese dodatnom razvoju 
OPG-ova, pa i proširenju njihove 
poljoprivredne proizvodnje.  (ib) 

PROMET JE PREUSMJEREN NA DRŽAVNU CESTU D1, IZMEĐU NASELJA GORNJI I 
DONJI MACELJ

Županijska uprava za ceste 
Krapinsko – zagorske županije 
izdala je suglasnost za privremeno 
zatvaranje za promet lokalne ceste 
L22001 u Gornjem Maclju, zbog 
sanacije klizišta. Radovi se izvode 
na lokalnoj cesti Gornji Macelj – 
Donji Macelj – Đurmanec i cesta 
se zatvara za sav promet, osim za 
stanare i hitne službe, na dionici 1, 
st. 0+784,00 kilometra. Za vrijeme 
izvođenja radova, promet će se 
preusmjeriti na državnu cestu D1 
između naselja Gornji i Donji Macelj. 
Cesta će biti zatvorena do 14. 
studenoga, a radove izvodi SETCC 
d.o.o. iz Zagreba. (ib) 
FOTO: ŽUC KZŽ

Zbog sanacije velikog klizišta, do 
14. studenoga privremeno zatvoren 
dio lokalne ceste u Gornjem Maclju
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GRAĐANSKA INICIJATIVA “ZASADI DRVO, NE BUDI PANJ“

U Domu za odrasle osobe Lobor–
grad zasađena su stabla breze

Dom za odrasle osobe Lobor – grad 
uključio se u građansku inicijativu 

“Zasadi drvo, ne budi panj“, koja 
je pokrenuta s idejom da svatko 
može zasaditi drvo i na taj način 
doprinijeti poboljšanju vlastite 
životne sredine, a ujedno i dati svoj 
doprinos borbi protiv klimatskih 
promjena. Cilj je potaknuti građane, 
udruge, tvrtke i ustanove da 
bilo samostalno, bilo u suradnji 
s lokalnom zajednicom, diljem 
Hrvatske zasade što više stabala 
kako bi doprinijeli ozelenjivanju 
svojih životnih sredina i time 
istaknuli važnost i brojne dobrobiti 
drveća i zelenila.
U četvrtak su tako u dvorištu Doma 
za odrasle osobe Lobor–grad dva 
stabla breze zasadile načelnica 
Lobora Ljubica Jembrih te 
predsjednica Upravnog vijeća Doma 
Silvija Adanić. Sadnji su također 
prisustvovali predstavnici domova 
za odrasle osobe Zagreb, Jalžabet, 

Sutra će se, u sklopu projekta “Živjeti 
zdravo“, održati planinarski pohod 
na Belecgrad. Okupljanje je u 9.30 
sati kod crkve u Belcu, a u 10 sati 
kreće se prema Planinarskom domu 

Belecgrad. Povratak je planiran u 
popodnevnim satima. Organizatori 
pozivaju sve zainteresirane da se 
pridruže i provedu nedjelju na 
svježem zraku u prirodi. (ib) 

Općina Lobor raspisala je natječaj 
za dodjelu učeničkih i studentskih 
stipendija. Dodijelit će se 10 
učeničkih stipendija po 350 kuna 
i 10 studentskih stipendija po 500 
kuna mjesečno. Pravo sudjelovanja 
imaju svi redovni učenici srednjih 
škola i studenti na višim i visokim 

sveučilištima na području Republike 
Hrvatske, koji imaju prebivalište 
na području općine Lobor, a ne 
primaju stipendije po nekoj drugoj 
osnovi. Rok za podnošenje zahtjeva 
je 5. studenoga, a više informacija 
nalazi se na internetskoj stranici 
općine Lobor.  (ib)  

PROVEDITE NEDJELJU U PRIRODI OPĆINA LOBOR RASPISALA NATJEČAJ ZA 
DODJELU STIPENDIJA

ŽIVJETI ZDRAVO: Sutra 
još jedan planinarski 
pohod na Belecgrad

Dodjeljuje se 10 učeničkih 
stipendija po 350 i 10 
studentskih stipendija po 
500 kuna mjesečno

Orehovica, Bidružica, predstavnik 
Doma za starije osobe Trešnjevka 
te predstavnik Centra za odgoj i 

obrazovanje Zajezda. Od ostalih 
gostiju, prisustvovali su načelnik 
Mihovljana Zlatko Bartolić, župnik 

Župe sv. Ana iz Lobora, te korisnici 
i djelatnici Doma za odrasle osobe 
Lobor-grad. (jm) 
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S CILJEM AKTIVNOG UKLJUČIVANJA I SUDJELOVANJA DJECE U PROCESU DONOŠENJA ODLUKA

U Svetom Križu Začretju 4. studenoga 
bit će izbori za Dječje općinsko vijeće

Načelnik Svetog Križa Začretja Marko 
Kos donio je odluku o objavljivanju 
izbora za Dječje općinsko vijeće 
Svetog Križa Začretja. Vijeće će se 
osnovati u okviru akcije “Općina Sveti 
Križ Začretje – prijatelj djece“, a za 
cilj ima ostvarivanje temeljnih dječjih 
prava zajamčenih Konvencijom o 
pravima djeteta, i to pravo djeteta 
na slobodno izražavanje mišljenja, 
iznošenja prijedloga odraslima i 
aktivno uključivanje i sudjelovanje 
u procesu donošenja odluka koje 
utječu na kvalitetu života djece.
Izbori će se održati u ponedjeljak, 4. 
studenog, od 8 do 14 sati u Osnovnoj 
školi Sveti Križ Začretje.  (ib) 

U sklopu obilježavanja Mjeseca 
hrvatske knjige, u Svetom Križu 
Začretju je održana radionica crtanog 
filma, pod vodstvom animatora 
crtanih filmova Marijana Lončara. 
Sudjelovalo je 24–ero učenika 
Osnovne škole Sveti Križ Začretje, 
koji su četiri sata sa zanimanjem 
pratili program radionice. Nakon 
kratke prezentacije voditelja, 

prionuli su na kreiranje i crtanje 
svojih likova, a najviše ih je zanimalo 
kako uz pomoć više crteža mogu 
animirati svoje likove. Lončar im je 
pokazao kako se stvara animacija 
leta, skoka, kiše, transformiranja 
i slično. Napravljen je kratak crtić, 
koji su učenici  s oduševljenjem 
pogledali. (ib) 

Općina Sveti Križ Začretje raspisala 
je natječaj za dodjelu učeničkih i 
studentskih stipendija. Dodijelit će 
se 12 učeničkih stipendija po 400 
kuna mjesečno te 25 studentskih 
stipendija po 800 kuna mjesečno. 
Prijaviti se mogu svi redovni učenici 

i studenti koji imaju prebivalište na 
području općine.
Natječaj je otvoren do 8. studenoga, 
a više informacija nalazi se na 
internetskoj stranici općine Sveti 
Križ Začretje. (ib)  

U SVETOM KRIŽU ZAČRETJU ODRŽANA 
ZANIMLJIVA RADIONICA CRTANOG FILMA POD 
VODSTVOM MARIJANA LONČARA

PRIJAVITE SE DO 8. STUDENOGA

Učenici osmislili i nacrtali 
svoje likove, a onda 
napravili i kratak crtić

Općina Sveti Križ Začretje 
dodjeljuje 12 učeničkih i 25 
studentskih stipendija
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U TERMAMA TUHELJ ODRŽAN STRUČNI SKUP U ORGANIZACIJI HRVATSKE VATROGASNE ZAJEDNICE

Vatrogasci raspravljali o prijedlogu novog Zakona o 
vatrogastvu, financiranju i provedbi EU projekata, a 
ujedno je izložena i vatrogasna oprema i tehnika

U Termama Tuhelj održan je stručni 
skup u organizaciji Hrvatske vatrogasne 
zajednice. Otvorio ga je glavni vatrogasni 
zapovjednik Republike Hrvatske Slavko 
Tucaković, a sudionike su pozdravili 
predsjednik HVZ-a Ante Sanader, 
krapinsko – zagorski župan Željko Kolar 
i predsjednik Vatrogasne zajednice 
Krapinsko – zagorske županije Stjepan 
Skuliber. Na stručnom skupu razgovaralo 
se o novostima vezano uz prijedlog 
novog Zakona o vatrogastvu, novostima 
u informatičkim aplikacijama HVZ-a, 
financiranju vatrogastva iz fondova 
Europske unije u razdoblju 2021. - 2027., 
provedbi postojećih EU projekata 
e-HVZ i ENRAS, velikim vatrogasnim 
intervencijama tijekom 2019. godine u 
Republici Hrvatskoj, e-Računu, te ostalim 
novostima i tehničkim dostignuća iz 
područja vatrogastva, a bila je tu i izložba 
vatrogasne opreme i tehnike.

U sklopu obilježavanja Dječjeg tjedna, 
održan je prijem za učenike Osnovne 
škole Mače kod načelnice Mladenke 
Mikulec, koja ih je dočekala u društvu 
svog zamjenika Ivana Hercega. 

Osnovnoškolci su u pratnji pedagoga 
postavljali načelnici i njenom zamjeniku 
mnoga pitanja, nakon čega su svi 
zajedno nastavili druženje uz slatkiše i 
sokove.  (jm) 

Dobrovoljna vatrogasna društva 
Mače i Staro Čiče, na osnovi 
dugogodišnjeg prijateljskog 
druženja članova, potpisala su 
Povelju o bratimljenju. Povelja 
je potpisana u cilju daljnjeg 
razvijanja iskrenih i prijateljskih 

odnosa, zajedničkog sudjelovanja 

na području protupožarne zaštite, 

razvijanja suživota u obostranom 

poštovanju, razvoja vatrogasne 

kulture te unaprjeđenja stručnog 

znanja u vatrogastvu. (jm)  

DJEČJI TJEDAN U OPĆINI MAČE S CILJEM RAZVIJANJA JOŠ KVALITETNIJIH 
PRIJATELJSKIH ODNOSANačelnica Mladenka Mikulec 

ugostila svoje osnovnoškolce 

DVD Mače i DVD Staro Čiče 
potpisali Povelju o bratimljenju

Prilikom pozdravnog govora, župan 
Kolar je istaknuo kako mu je drago što je 
Hrvatska vatrogasna zajednica odlučila 

stručni skup održati upravo na području 
Krapinsko – zagorske županije, a vezano 
uz prijedlog novog Zakona o vatrogastvu, 

rekao je kako vjeruje da će novi zakon biti 
na korist vatrogasaca, a samim time i na 
korist čitave zajednice. (ZI) 
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ROK JE 22. STUDENOGA

Općina Gornja Stubica raspisala natječaj za 
dodjelu 14 učeničkih i 18 studentskih stipendija

 Općina Gornja Stubica raspisala 
je natječaj za dodjelu učeničkih i 
studentskih stipendija. Dodijelit će se 

14 učeničkih stipendija u iznosu od 
200 kuna mjesečno i 18 studentskih 
stipendija u iznosu od 400 kuna 

mjesečno.Stipendije se dodjeljuju 
na osnovi dosadašnjeg uspjeha u 
školovanju i socijalnog statusa. Rok za 

podnošenje zahtjeva je 22. studenoga, 
a više informacija nalazi se na 
internetskoj stranici općine. (ib) 

Općina Krapinske Toplice raspisala 
je natječaj za dodjelu učeničkih i 
studentskih stipendija. Dodijelit će 
se osam studentskih stipendija po 
600 kuna mjesečno, šest učeničkih 
stipendija po 300 kuna mjesečno, 
dvije stipendije za nadarene 

studente po 700 kuna mjesečno i 
dvije stipendije za nadarene učenike 
po 400 kuna mjesečno. Natječaj 
je otvoren do 7. studenoga, a više 
informacija nalazi se na internetskoj 
stranici općine Krapinske Toplice. (ib) 

Općina Veliko Trgovišće objavila 
je natječaj za dodjelu učeničkih i 
studentskih stipendija. Dodijelit će se 
16 učeničkih stipendija u iznosu od 
300 kuna mjesečno i 11 studentskih 
stipendija u iznosu od 500 kuna 
mjesečno. Pravo sudjelovanja na 
natječaju imaju svi učenici srednjih 

škola i redovni  studenti čiji roditelji 
imaju prebivalište na području općine 
Veliko Trgovišće, ako već nisu korisnici 
stipendije  ili kredita po nekoj drugoj 
osnovi. Rok za podnošenje zahtjeva 
je 31. listopada, a više informacija 
nalazi se na internetskoj stranici 
općine. (ib)  

DODIJELIT ĆE SE OSAM STUDENTSKIH I ŠEST UČENIČKIH 
STIPENDIJA, TE PO DVIJE STIPENDIJE ZA NADARENE 
UČENIKE I STUDENTE

OPĆINA VELIKO TRGOVIŠĆE RASPISALA NATJEČAJ 
ZA DODJELU STIPENDIJA

Do 7. studenoga otvoren 
natječaj za dodjelu stipendija 
u općini Krapinske Toplice

Dodjeljuje se 16 učeničkih 
i 11 studentskih stipendija 
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U SVETIŠTU MAJKE BOŽJE GORSKE, UZ DOMAĆINE, NASTUPIT ĆE I ŽVA SOTELIA 
IZ HUMA NA SUTLI

Dođite danas na jubilarni deseti godišnji 
koncert Zbora mladih “Vedrina” iz Lobora
Zbor mladih “Vedrina” iz Lobora 
danas će održati svoj jubilarni deseti 
godišnji koncert “Moj je život u 
rukama tvojim”, u Svetištu Majke 
Božje Gorske s početkom u 18.30 
sati. U goste im dolazi Ženski vokalni 
ansambl “Sotelia” iz Huma na Sutli, 
a uz zbor će zapjevati i Lucija Ivančić, 
članica Dječjeg zbora “Sveta Ana”. 
Klavirska pratnja zboru je Dario 
Šeremet, pratnja na gitari Nikola 
Šrajbek, a dirigentica Ivana Erjavac 
Šeremet.
Zbor mladih ponosan je na svoje 
dugogodišnje djelovanje u loborskoj 
Župi sv. Ane, gdje animiraju 
nedjeljne svete mise u 11 sati te sva 
veća događanja u župi.  (jj) 

OBILJEŽENO STO GODINA POSTOJANJA ETNOGRAFSKOG MUZEJA U ZAGREBU 

U utorak je svečano obilježeno sto 
godina postojanja Etnografskog 
muzeja u Zagrebu, na kojoj su 
dodijeljena brojna priznanja i 
zahvalnice za suradnju i razvitak 
Muzeja.

Nematerijalna dobra
Na svečanosti je posebno istaknut 
doprinos Etnografskog muzeja 
za upis hrvatskih nematerijalnih 
kulturnih dobara na UNESCO–ov 
Reprezentativni popis nematerijalne 
kulturne baštine čovječanstva. 
Na ovoj se listi nalazi i 15 
nematerijalnih dobara s područja 
Republike Hrvatske, a među njima 
čak dva s područja Krapinsko – 
zagorske županije: umijeće izrade 
drvenih tradicijskih dječjih igračaka 
s područja Hrvatskog zagorja 
te medičarski obrt na području 
sjeverne Hrvatske.
Svečanosti su prisustvovali i članovi 
Ceha tradicionalnih i umjetničkih 
obrta Obrtničke komore Krapinsko 

- zagorske županije, na čelu s 

Za očuvanje nematerijalne kulturne 
baštine priznanja i zahvalnice su 
primili i neki zagorski predstavnici

predsjednicom Vlastom Hubicki, 
kojima su dodijeljena priznanja 
za uspješnu suradnju i vrijednu 
donaciju građe.

Odgojno – obrazovni projekt
Među dobitnicima priznanja je i 
Radio Kaj, s kojim Etnografski muzej 
uspješno surađuje, posebno u 
hrvatskom odgojno - obrazovnom 
projektu “Dajmo djeci korijene i 
krila”.
Etnografski muzej osnovan je 1919. 
godine, a danas posjeduje više 
od 150.000 predmeta i jednu od 
najvećih zbirki narodnih nošnji i 
tekstila. (ZI) 
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U SKLOPU HVALEVRIJEDNOG PROGRAMA “HRVATI ZA HRVATE IZVAN 
DOMOVINE“

Kulturno – umjetničko društvo Laz 
zabilježilo je vrijedne međunarodne 
nastupe u sklopu projekta ”Hrvati 
za Hrvate izvan domovine”, koji je 
pokrenut 2015. godine, s ciljem 
povezivanja Hrvata u cijelome 
svijetu. Organiziran je već u osam 

zemalja, a ove godine održan je 
od 17. do 20. listopada u Beču, 
Bratislavi i Budimpešti, a sudjelovali 
su folkloraši i tamburaši KUD-a 
Laz. Oni su predstavili Krapinsko 

- zagorsku županiju u dvorani u 
Bratislavi, pred mnogobrojnom 

slovačkom publikom, a nastupili 
su i kod Gradišćanskih Hrvata, koji 
njeguju hrvatski folklor. Također, 
u Budimpešti su pjesmama i 
plesovima Zagorja razveselili 
mnogobrojnu publiku ispred 
bazilike Sv. Stjepanačije. Folkloraši 

iz Laza su već sudjelovali u ovom 
projektu, pa su se tako prije dvije 
godine predstavili u Sarajevu, nakon 
toga u Šopronu i Bratislavi, te prošle 
godine u Rimu. Glavni organizator, a 
ujedno i koreograf KUD-a Laz je Ivan 
Mihovec Miki. (ib) 

KUD Laz predstavio Zagorje u 
Beču, Bratislavi i Budimpešti

FOTO: RMB

https://www.zagorje-international.hr/
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Nagrade Gjalski za književne 
radove primili učenici osnovnih 
i srednjih škola, najuspješniji 
Lovro Papišta i Ivona Piščak

DANI KSAVERA ŠANDORA GJALSKOG: VEČERAS U ZABOKU ZAVRŠNICA 
MANIFESTACIJE UZ SVEČANU DODJELU NAGRADE GORANU TRIBUSONU

Jožica Miklaužić
info@zagorje-international.hr 

U ponedjeljak su otvorenjem izložbe 
kipara Peruška Bogdanića u Velikoj 
galeriji grada Zaboka započeli 

“Dani Ksavera Šandora Gjalskog”  
Izložbu i manifestaciju otvorio je 
potpredsjednik Hrvatskog sabora 
Siniša Hajdaš Dončić.

- Zabok je grad kulture i identiteta, grad 
koji živi od humanista i identificira 
se s velikim hrvatskim književnikom 
Ksaverom Šandorom Gjalskim. Grad 
je to koji već 40 godina umjesto 
puške i metka, slavi riječ autora, a 
samim time širi pozitivnu energiju i 
poziva sve ljude dobre volje da budu 
otvoreni i kozmopolitski raspoloženi 
te uživaju u onom što je najvažnije, a 
to je dijeljenje kulture – istaknuo je 
Hajdaš Dončić.
Događanju je prisustvovao i 
krapinsko – zagorski župan Željko 
Kolar, koji je tom prilikom rekao kako 
su “Dani Ksavera Šandora Gjalskog” 
posebni po mnogočemu.

Urbana kultura
- Osim najveće književne nagrade 
koja se dodjeljuje već 40 godina, ova 

manifestacija zapravo okuplja sve 
generacije, od osnovnoškolaca do 
srednjoškolaca s područja Krapinsko 

– zagorske, ali i Varaždinske županije. 
Čitav tjedan manifestacija prolazi u 
prozi, pjesmi, literarnim radovima, 
izložbama te okuplja širok krug 
ljudi i na neki način odaje počast 
Gjalskome, ali i najboljim hrvatskim 
piscima koji bivaju nagrađeni za svoja 
djela – kazao je župan Kolar.
Okupljene je pozdravio i 
gradonačelnik Zaboka Ivan Hanžek, a 
otvorenju je prisustvovala i njegova 
zamjenica Valentina Đurek.
Program manifestacije nastavljen 
je u utorak kada je u Osnovnoj 
školi K.Š. Gjalskog održana dodjela 
Male nagrade Gjalski, za književne 
radove učenika osnovnih škola. 
Na ovogodišnji natječaj pristiglo 
je 50 radova iz 15 škola, a Malu 
nagradu Gjalski osvojio je Lovro 
Papišta, učenik 5. razreda OŠ Ksavera 
Šandora Gjalskog iz Zaboka, za rad 

“Ptičja jedinica lastavice misija: krov 
1.“. Lovrina mentorica bila je Tina 
Marušić. Drugu nagradu osvojila je 
Antonela Cesarec, učenica 7. razreda 
OŠ Oroslavje, za rad “Gro je kriv“, pod 
mentorstvom Vesnice Kantoci. Treća 
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je nagrada pripala Maksimu Šenjugu, 
učeniku 8. razreda OŠ Bedekovčina, 
pod mentorstvom Marka Valeca.
Za svoje radove pohvaljene su Ema 
Papeš iz OŠ K. Š. Gjalskog Zabok, 
mentorica Lucija Mlakar, Lorena 
Miković iz OŠ Belec, mentor Mario 
Šimundvarac, Petar Šarkanj iz OŠ 
Belec, mentor Mario Šimundvarac, 
Lorena Cvilinder iz OŠ Đure Prejca 
Desinić, mentorica Vedrana Gudek 
i Paula Zrinski iz OŠ Oroslavje, 
mentorica Sanja Jelačić.
Mala nagrada Gjalski pokrenuta 
je 1985. godine, a dodjeljuje se za 
najbolje prozne literarne radove 
učenika osnovnih škola KZŽ. Uratke 
malih autora s  velikom pozornošću 
čitaju i ocjenjuju članovi Prosudbenog 
povjerenstva u čijem su sastavu ove 
godine bili Marija Ott Franolić, Ines 
Krušelj Vidas i Valerija Novak.  Dodjeli 
nagrada prisustvovale su zamjenica 
krapinsko – zagorskog župana Jasna 
Petek i  zamjenica gradonačelnika 
Zaboka Valentina Đurek, a u 
glazbenom programu nastupili su 
učenici zabočke osnovne škole s 
mjuziklom “Alica u zemlje Bajke na 
dlanu”, te Društvo Naša djeca Zabok i 

“Zabočki mališani”.

Ravnopravne pohvale
U četvrtak je u okviru manifestacije 
u Gimnaziji Antuna Gustava Matoša 
održano proglašenje pobjednika i 
dodjela nagrade Gjalski za učenike 
srednjih škola. Prosudbeno 

povjerenstvo u sastavu Sanja 
Ždralović, Irena Labaš-Veverec te 
Ljubica Anđelković Džambić prvu 
nagradu dodijelilo  je Ivoni  Piščak, 
učenici 3. razreda SŠ Zlatar za rad 

“Branje“. Mentorica joj je Ivančica 
Tomorad. Druga i treća nagrada 
pripala je također učenicima SŠ Zlatar 
pa je tako drugu nagradu primila 
Magdalena Blagec za rad “Dobro mi 
došel, prijatel“, a treću Lucija Šalković 
za rad “Devet“. Mentorice su im bile 
Marija Ubrekić i Sanja Ranogajec.
Na natječaj  je ove godine pristiglo  26 
radova iz 9 srednjih škola Krapinsko 

– zagorske i Varaždinske županije.  
Uz glavne nagrade dodijeljene je i 
pet ravnopravnih pohvala, a dobile 
su ih Viktorija Dugorepec, učenica 
3. razreda SŠ Zabok, Laura Završki, 
učenica 1. razreda SŠ Zlatar, Marija 
Magdalena Kočila iz 2. razreda 
Glazbene škole u Varaždinu, Ema 
Novosel, učenica Druge gimnazije 
Varaždin te Lea Beber, učenica 1. 
razreda SŠ Pregrada.
Nagrađenim učenicima čestitale 
su zamjenica gradonačelnika grada 
Zaboka Valentina Đurek te pročelnica 
Upravnog odjela za obrazovanju, 
kulturu, šport i tehničku kulturu KZŽ 
Mirjana Smičić Slovenec.
Ove godine, dobitnik književne 
nagrade Gjalski je Goran Tribuson, za 
roman “Otac od bronce“, a svečana 
dodjela održat će se večeras u 20 sati 
u Osnovnoj školi Ksavera Šandora 
Gjalskog.   

PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a
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PRIJAVE POČINJU 4. STUDENOG: NAJAVLJENO 49. IZDANJE KULTNOG TURNIRA 
“KUTIJA ŠIBICA”, KOJI ĆE SE IGRATI OD 23. STUDENOG DO KRAJA PROSINCA, A 
OVE GODINE IMA I HUMANITARNI KARAKTER

“Veliki Žuti je jednom rekao: Ako nisi 
osvojio ‘Kutiju’, kao da nisi osvojio ništa”

U petak je u Domu sportova 
najavljeno 49. izdanje 
Malonogometnog turnira Kutija 
šibica 2019. powered by Coca – Cola. 
Turnir su najavili gradonačelnik 
Zagreba Milan Bandić, ravnatelj 
ustanove za Upravljanje sportskim 
objektima Marinko Tomić ujedno i 
predsjednik organizacijskog odbora, 
te veterani brojnih Kutija Anton 
Samovojska, Krešimir Čivrag i Jerko 
Leko.  

Veteranski i turnir žena
Marinko Tomić rekao je, kako u 
ponedjeljak, 4. studenoga službeno 
počinju prijave za 49. po redu izdanje 
kultnog malonogometnog turnira 
Kutija šibica, dok će se turnir održati 
od 23. studenog do kraja prosinca, 
a službeno izvlačenje parova 
najavljeno je za 15. studenoga.
Uz 49. seniorski turnir, igrat će se i 
13. veteranski turnir, 4. turnir žena, 
te 26. Mala Kutija, a ukupni nagradni 
fond turnira je 320.000 kuna.
Među brojnim novostima 
ovogodišnjeg izdanja odmah je 
apostrofiran donatorski karakter 
turnira koji ove godine pruža 
podršku Ženskoj sobi – Centru za 
seksualna prava pod sloganom 

“crveni karton za seksualno nasilje“. 
Naime, Ženska soba je jedina 
specijalizirana organizacija za 
problematiku seksualnog nasilja 
u Hrvatskoj. U okviru Ženske sobe 
djeluje savjetovalište naziva Centar 

za žrtve seksualnog nasilja u kojem 
osobe koje su preživjele seksualno 
nasilje mogu dobiti specijaliziranu, 
anonimnu i besplatnu pomoć i 
podršku.
Krešimir Čivrak je kazao kako je 
Kutiju počeo igrati prije 30 godina, 
još kao 16-godišnji klinac, a prije 
svega zbog mogućnosti da na turniru 
igra protiv igrača Dinama, kao što su 
Zvonimir Boban i Davor Šuker.

- Nama je nastup na Kutiji značio više 

od svega. Moglo ti se dogoditi da u 
prvom kolu igraš protiv igrača kojeg 
si do tada mogao gledati isključivo na 
stadionu ili na televiziji, prisjetio se 
Čivrag, najavivši da dolazi s ekipom 
i ove godine te je citirao Roberta 
Prosinečkog koji je jednom prilikom 
izjavio: “Ako nisi osvojio Kutiju šibica 
kao da ništa nisi osvojio“- istaknuo 
je Čivrag.
Jerko Leko je također na Kutiju prvi 
put stigao s kvartovskom ekipom.

- Mi smo krenuli sa Savice kao ekipa 
ali još prije sam kao klinac dolazio 
gledati utakmice, a igrao sam ih i s 
ekipom s kvarta, ali i sa suigračima 
iz Dinama. Meni je Kutija oduvijek 
predstavljala puno, samo da igram – 
naglasio je Leko.
Na kraju se i gradonačelnik Bandić 
prisjetio svojih nogometnih 
početaka iz sredine 70-tih nakon 
čega je otkrio zadovoljstvo turnirom 
rekavši da Kutija ima gospodarske 
i turističke učinke na Zagreb, te 
organizatorima naložio da izjednače 
nagradni fond za veteranski i ženski 
dio turnira i obećao, kako će Grad 
Zagreb donirati Ženskoj sobi onoliko 
koliko će biti prikupljeno tijekom 
finala turnira.

Cijene ulaznica
Cijena pojedinačne karte iznosi 10 
kuna za sve utakmice, a moguće je 
kupiti i paket ulaznica za četvrtfinale, 
polufinale i finale po cijeni od 50 
kuna. Utakmice se igraju u dvojci 
Doma sportova, te u dvoranama 
Trnsko, Peščenica i Dubrava. 
Kotizacije za prijave na turnir su 
ostale iste kao i prošle godine 
što znači 1000 kuna za seniore i 
veterane te 200 kuna za žensku 
Kutiju, a prijave će biti moguće od 
4. do 11. studenog na web stranici 
www.kutija-sibica.hr, putem linka 
na web stranici Sportskih novosti te 
direktno u Domu sportova.  
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NA OTVORENOM PRVENSTVU BALKANA NASTUPILO PREKO 100 NATJECATELJA, 
MEĐU NJIMA I WOLF GYM VT

SEDAM ZLATA I SREBRO: Odličja je osvojilo 
svih osam boraca koji su izašli na natjecanje
Povodom Dana Grada Gradačca, 
Wushu kung fu savez Bosne i 
Hercegovine organizirao je Otvoreno 
prvenstvo Balkana, na kojem je 
nastupilo preko 100 natjecatelja iz 
BiH, Srbije i Hrvatske, među kojima 
i osam natjecatelja iz Wolf gym VT, 
koji su ukupno osvojili sedam zlatnih 
i jednu srebrnu medalju. Zlatnom su 
se okitili Leon Beber,  Lana Hržina, 
Lucia Prekrat, Lea Beber, Martin 
Prekrat, Ivan Gašparić i Nik Špoljar 
koji je u finalu bio bolji od klupskog 
kolege Leona Radovanića.  (ib) 

U DONJOJ ŠEMNICI ODRŽANO ŽUPANIJSKO ŠKOLSKO KROS NATJECANJE

U Donjoj Šemnici održano je 
Županijsko natjecanje školskih 
sportskih društava osnovnih i srednjih 
škola za učenike i učenice od 5. do 8. 
razreda i za djevojke i mladiće u krosu, 
a u organizaciji Županijskog školskog 
sportskog saveza Krapinsko – zagorske 
županije. Na natjecanju je sudjelovalo 
28 osnovnih škola s 408 natjecatelja te 
osam srednjih škola s 48 natjecatelja.

Ekipni poredak
U kategoriji djevojčica 5. i 6. razreda 
prvo mjesto je osvojila Vanja Bartol iz 
Osnovne škole Veliko Trgovišće, drugo 
mjesto Jana Pavalić učenica OŠ Matije 
Gupca iz Gornje Stubice te treće mjesto 
Ema Završki iz OŠ Viktora Kovačića, 
Hum na Sutli. U ekipnom poretku 
djevojčica 5. i 6. razreda prvo mjesto je 
pripalo zabočkoj Osnovnoj školi. U istoj 
kategoriji kod dječaka, prvo mjesto je 
pripalo Josipu Brundiću iz OŠ Josipa 
Broza u Kumrovcu, drugo mjesto Petru 
Žukini, učeniku OŠ Donja Stubica te 
treće mjesto Deniju Tomašinjaku iz OŠ 
Janka Leskovara Pregrada. U ekipnom 
poretku dječaka 5. i 6. razreda prvo je 
mjesto pripalo OŠ Oroslavje.
Među djevojčicama 7. i 8. razreda prva 
tri mjesta izborile su učenice Osnovne 
škole iz Zaboka pa je tako prvo mjesto 
osvojila Mia Jurina, drugo mjesto Sara 

SUDJELOVALO OSAM SREDNJIH 
TE 28 OSNOVNIH ŠKOLA: Zabočki 
učenici bili među najuspješnijima

Završki te treće mjesto Karla Herceg. 
Samim time u ukupnom poretku 
djevojčica 7. i 8. razreda prvo je mjesto 
pripalo zabočkoj Osnovnoj školi. U istoj 
kategoriji dječaka prvo je mjesto osvojio 
Lovro Cigula iz krapinske OŠ Ljudevita 
Gaja, drugo mjesto Filip Šoštar iz OŠ 
Veliko Trgovišće te treće mjesto David 
Posavec iz zabočke OŠ Ksavera Šandora 
Gjalskog. U ekipnom poretku dječaka 

7. i 8. razreda najuspješnija je bila OŠ 
Krapinske Toplice.

Djevojke i mladići
U kategoriji djevojaka najbolja je bila 
Nives Bezuh, učenica Srednje škole 
Zabok, drugo mjesto je pripalo Moniki 
Leljak također učenici zabočke srednje 
škole, dok je treće mjesto osvojila 
Antonija Hrgetić iz Srednje škole Zlatar. 

U ekipnom poretku djevojka pobjedu je 
odnijela SŠ Zabok. U kategoriji mladića 
prva dva mjesta pripala su učenicima 
Srednje škole Zabok, pa je tako prvo 
mjesto osvojio  Karlo Gregurić, a drugo 
mjesto Kristijan Vragović dok je treće 
mjesto pripalo Matiji Korenu iz Srednje 
škole Krapina. U ekipnom poretku 
mladića također je najuspješnija bila 
Srednja škola Zabok. (jj) 
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE
U KLOKOVCU TEŠKO OZLIJEĐEN 58-GODIŠNJI VOZAČ BICIKLA

Policijskoj upravi krapinsko - 
zagorskoj prijavljen je jedan slučaj 
prevare. U utorak je 87-godišnju 
hrvatsku državljanku telefonom 
nazvala nepoznata ženska osoba, 
koja se predstavila kao djelatnica 

banke i upitala je ima li za promijeniti 
starih novčanica. S obzirom na 
potvrdni odgovor, nepoznata ženska 
osoba je rekla da će doći po novac, 
te joj je 87-godišnjakinja predala 
nekoliko desetaka tisuća kuna.(jj) 

ZAGORSKA POLICIJA EVIDENTIRALA DVIJE KRAĐE, A AKCIJA 
“MANJE ORUŽJA, MANJE TRAGEDIJA” JOŠ JE JEDNOM POLUČILA 
DOBAR REZULTAT

Dragovoljno predana automatska 
puška sa spremnikom, 853 
komada streljiva i dva 
tromblonska nastavka

Policijska uprava krapinsko – 
zagorske evidentirala je dvije 
krađe. U utorak je prijavljeno kako 
je prethodnog dana nepoznati 
počinitelj iz trgovine u Krapini 
otuđio nekoliko boca alkoholnih 
pića u vrijednosti više stotina 
kuna, dok je u utorak 46-godišnja 
državljanka prijavila kako joj je 
nepoznati počinitelj u razdoblju od 
28. do 30. rujna, iz nezaključanog 

osobnog automobila parkiranog na 
otvorenom dvorištu kuće u Donjoj 
Stubici, otuđio prijenosno računalo.
U sklopu akcije “Manje oružja, 
manje tragedija“, jedna je osoba 
u utorak policijskim službenicima 
dragovoljno predala jednu 
automatsku pušku sa spremnikom, 
853 komada pripadajućeg streljiva 
i dva tromblonska nastavka.  (ib) 

KAKVA PODLA PREVARA: NEPOZNATA ŽENSKA OSOBA 
NAZVALA STARICU I PREDSTAVILA SE KAO DJELATNICA BANKE

Nesretna 87-godišnjakinja 
predala nekoliko desetaka 
tisuća kuna, misleći da mora 
promijeniti stare novčanice

Zbog nepropisnog skretanja 
biciklista s 1,54 promila alkohola 
u krvi, došlo do udara automobila 
u prednji kotač bicikla

U srijedu se dogodila prometna 
nesreća u Klokovcu, u općini 
Krapinske Toplice. Utvrđeno 
je kako je zbog nepropisnog 
skretanja došlo do udara osobnog 
vozila u bicikl, kojim je upravljao 
alkoholizirani biciklist s 1,54 
promila alkohola u organizmu, 
koji je to prilikom zadobio teške 
tjelesne ozljede. Vozač bicikla 
je prešao na prometnu traku 
namijenjenu za kretanje vozila 
iz suprotnog smjera, te je tom 

prilikom došlo do udara osobnog 
automobila kojim je upravljao 
47-godišnji hrvatski državljanin 
u prednji kotač bicikla, prilikom 
čega je vozač bicikla pao na 
vjetrobransko staklo automobila 
i potom na kolnik. Biciklist je 
prevezen u Opću bolnicu Zabok i 
bolnicu hrvatskih veterana, gdje 
mu je pružena liječnička pomoć te 
je zadržan na daljnjem liječenju. 
(jj)  

NASAMAREN 43-GODIŠNJAK IZ MIHOVLJANA

OŠTEĆEN ZA VIŠE TISUĆA 
KUNA: Putem interneta 
dogovorio sklapanje kredita 
koji nije dobio, ali će mu se 
ipak naplatiti s računa
U srijedu je u Mihovljanu 43-godišnji 
hrvatski državljanin prijavio kako 
je krajem rujna putem interneta 
dogovorio sklapanje kredita s 
nepoznatom osobom. Potrebne 
podatke za sklapanje ugovora 
izmijenio je s nepoznatom osobom, 
također putem interneta, te mu je 

21. listopada stigao izvod za kredit 
koji 43-godišnji državljanin nije 
dobio, a planira mu se naplatiti s 
računa. Nastala je materijalna šteta 
od više tisuća kuna te slijedi kaznena 
prijava protiv nepoznatog počinitelja 
nadležnom Općinskom državnom 
odvjetništvu.  (jj) 

FOTO: Policija zaustavlja KZŽ
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ZAGORSKA BURZA RADA
ISPOSTAVA KRAPINA

TERENSKI / A KOMERCIJALIST / 
ICA
Poslodavac: FRIDRO COM-
PANY društvo s ograničenom 
odgovornošću za trgovinu
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 6.11.2019.

-----------
FARMACEUTSKI / A TEHNIČAR 
/ KA
LJEKARNE VODOLŠAK
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 25.11.2019.

-----------
VOZAČ / ICA TERETNOG 
MOTORNOG VOZILA U 
MEĐUNARODNOM PRIJEVOZU

“KRALJEVIĆ” autoprijevoz, 
proizvodnja, trgovina i usluge, 
ILIJA KRALJEVIĆ, Krapina, Kralja P. 
Svačića 14.
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 23.11.2019.

-----------
STRUČNI SURADNIK / ICA ZA 
OPĆE POSLOVE
PUČKO OTVORENO UČILIŠTE 
KRAPINA
Stručno osposobljavanje za rad
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 2.11.2019.

-----------
TERENSKI ANKETAR / KA
Poslodavac: IPSOS istraživanje 
tržišta, medija i javnog mni-
jenja društvo s ograničenom 
odgovornošću
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 7.11.2019.

-----------
MONTER / KA PVC STOLARIJE
Poslodavac: JURAJ CENTAR d.o.o. 
za proizvodnju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 31.10.2019.

-----------
KUHAR / KUHARICA
Poslodavac: VITA SAN društvo s 
ograničenom odgovornošću za 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 31.10.2019.

ISPOSTAVA ZABOK

RADNIK / RADNICA NA MONTAŽI 
I DEMONTAŽI ŠATORA
Poslodavac: “ABC - RENT” - Izna-
jmljivanje šatora, ugostiteljske 
opreme i ugostiteljstvo, vl. Ivanka 
Kudeljan, Sv. Ivan Zelina, Šulinec 
20
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 10.11.2019.

-----------
POMOĆNI KUHAR / KUHARICA
Poslodavac: MIOS Samo-
bor društvo s ograničenom 

odgovornošću za trgovinu i 
turistička agencija
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 9.11.2019.

-----------
PRODAVAČ / PRODAVAČICA-
BLAGAJNIK / BLAGAJNICA
Poslodavac: KTC proizvodnja, 
trgovina, usluge i turistička agen-
cija, d.d.
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 31.10.2019.

-----------
RADNIK / ICA NA FAST FOODU
Poslodavac: “CHEMO-ZABOKY” 
TRGOVINA, UGOSTITELJSTVO, 
PEKARNICA, Božidar Tkalčević, 
Zabok, Ulica Baltazara Zabokya 1
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 31.10.2019.

-----------
PRODAJNI / A PREDSTAVNIK / CA 
U VELETRGOVINI
Poslodavac: PETRUZALEK društvo 
s ograničenom odgovornošću za 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 4.11.2019.

-----------
RAVNATELJ / RAVNATELJICA
Poslodavac: LJEKARNA KRAPINS-
KO-ZAGORSKE ŽUPANIJE
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 31.10.2019.

-----------
OPERATER / KA NA CNC STROJU
Poslodavac: FERROSTIL MONT 
d.o.o. za usluge
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 20.11.2019.

OSTALE ISPOSTAVE

VOZAČ / VOZAČICA VILIČARA
Poslodavac: Atalian Global Ser-
vices Croatia d.o.o. za ekonom-
ske i poslovne usluge
Mjesto rada: HUM NA SUTLI
Rok za prijavu: 31.10.2019.

-----------
DISPONENT / DISPONENTICA U 
MEĐUNARODNOM CESTOVNOM 
PRIJEVOZU
Poslodavac: AUTOPRIJEVOZ 
LOVRENČIĆ, obrt za prijevoz i 
usluge, vl. Damir Lovrenčić, Hum 
na Sutli, Druškovec Humski 68/2
Mjesto rada: DRUŠKOVEC 
HUMSKI
Rok za prijavu: 10.11.2019.

-----------
BRAVAR - MONTER (M / Ž)
Poslodavac: BRAVARIJA 
PUTAR društvo s ograničenom 
odgovornošću za proizvodnju i 
usluge
Mjesto rada: GORNJA STUBICA
Rok za prijavu: 31.10.2019.

-----------
DOSTAVLJAČ / DOSTAVLJAČICA

Poslodavac: PIZZERIA KOLOVRAT 
VL. DAVOR LONČAR
Mjesto rada: STUBIČKE TOPLICE
Rok za prijavu: 31.10.2019.

-----------
AUTOMEHANIČAR / 
AUTOMEHANIČARKA TERETNIH 
VOZILA
Poslodavac: TRUCK SERVIS, obrt 
za prijevoz, trgovinu i usluge, vl. 
Ferdo Podhraški, Hum na Sutli, 
Lupinjak 74/5
Mjesto rada: LUPINJAK
Rok za prijavu: 30.11.2019.

-----------
RUKOVATELJ / RUKOVATELJICA 
SAMOHODNIM GRAĐEVINSKIM 
STROJEVIMA
Poslodavac: EKO - FLOR PLUS 
d.o.o. za komunalne usluge i 
trgovinu
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 31.10.2019.

-----------
RADNIK / RADNICA NA OKRE-
TANJU I PAKIRANJU
Poslodavac: KOSTEL PROMET, 
d.o.o.
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 31.12.2019.

-----------
DIPLOMIRANI / NA INŽENJER / 
KA GEODEZIJE
Poslodavac: GROMATIC 
KR društvo s ograničenom 
odgovornošću za geodetske 
djelatnosti, trgovinu i usluge
Mjesto rada: ZLATAR-BISTRICA
Rok za prijavu: 23.10.2019.

-----------
NJEGOVATELJ / NJEGOVATELJICA
Poslodavac: DOM ZA ODRASLE 
OSOBE ZAGREB
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE
Rok za prijavu: 31.10.2019.

-----------
ZAŠTITAR / KA - ČUVAR / ICA
Poslodavac: KLEMM SIGURN-
OST društvo s ograničenom 
odgovornošću za tjelesnu i 
tehničku zaštitu
Mjesto rada: KLANJEC
Rok za prijavu: 31.10.2019.

-----------
BRAVAR / BRAVARICA
Poslodavac: BRA-TAP GALAN-
TERIJA j.o.o.o. za usluge
Mjesto rada: STUBIČKE TOPLICE
Rok za prijavu: 31.10.2019.

-----------
RADNIK / RADNICA NA ŠTEP 
MAŠINI
Poslodavac: KUNATEKS društvo 
s ograničenom odgovornošću za 
proizvodnju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 15.11.2019.

-----------
ŠIVAČ / ICA

Poslodavac: MARIJA MODNA 
ODJEĆA, obrt za proizvodnju 
i trgovinu, vl. Josip Smiljanec, 
Đurmanec, Donji Macelj 95 B
Mjesto rada: DONJI MACELJ
Rok za prijavu: 29.10.2019.

-----------
TERENSKI ANKETAR / AN-
KETARKA
Poslodavac: IPSOS istraživanje 
tržišta, medija i javnog mni-
jenja društvo s ograničenom 
odgovornošću
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 7.11.2019.

-----------
POMOĆNI / A BRAVAR / ICA
Poslodavac: ORKA - INOX d.o.o. 
za građenje, trgovinu i usluge
Mjesto rada: DONJA STUBICA
Rok za prijavu: 3.11.2019.

-----------
VOZAČ / VOZAČICA U 
MEĐUNARODNOM PRIJEVOZU 
TERETA
Poslodavac: GOTRA LOGISTIKA 
d.o.o. za usluge i trgovinu
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 30.11.2019.

-----------
AUTOLIMAR / ICA-AUTOLAKIRER 
/ KA
Poslodavac: AUTO - SERVIS 
ERDELJA, obrt za popravak i 
održavanje vozila, vl. Mario 
Erdelja, Radoboj, Gornja 
Šemnica 20
Mjesto rada: GORNJA ŠEMNICA
Rok za prijavu: 3.11.2019.

-----------
MEHANIČAR / MEHANIČARKA 
ŠIVAČIH STROJEVA
Poslodavac: KOSTEL PROMET, 
d.o.o.
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 29.10.2019.

-----------
MEDICINSKA SESTRA / TEHNIČAR
Poslodavac: Specijalna bolnica 
za medicinsku rehabilitaciju 
Krapinske Toplice
Mjesto rada: KRAPINSKE TOPLICE
Rok za prijavu: 26.10.2019.

-----------
MONTER / KA SUHE GRADNJE
Poslodavac: LFM INTERIJERI, obrt 
za završne građevinske radove, 
vl.Leon Bartolin, Mače, Mače 92
Mjesto rada: MAČE
Rok za prijavu: 17.11.2019.

-----------
MESAR / ICA
Poslodavac: MESNICE BOROŠAK 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za proizvodnju, 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: KLANJEC
Rok za prijavu: 17.11.2019.

-----------
POMOĆNI RADNIK / RADNICA 

U PEKARI
Poslodavac: HAJDINJAK 
PUT društvo s ograničenom 
odgovornošću za usluge
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 31.12.2019.

-----------
POSLUŽITELJ / ICA POSTROJENJA 
PASTERIZACIJE I SUŠARE
Poslodavac: ELCON-PREHRAM-
BENI PROIZVODI D.O.O. ZA 
PROIZVODNJU I TRGOVINU
Mjesto rada: ZLATAR-BISTRICA
Rok za prijavu: 15.11.2019.

-----------
FRIZER / KA
Poslodavac: FRIZERSKI SALON 
I SALON ZA ULJEPŠAVANJE 
VLATKA VL. VLATKA HALUŽAN
Mjesto rada: HUM NA SUTLI
Rok za prijavu: 16.11.2019.

-----------
VOZAČ / VOZAČICA KOMBI 
VOZILA ZA INOZEMSTVO-EU
Poslodavac: PRO RIDE LOGISTIKA 
d.o.o. za prijevoz
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE
Rok za prijavu: 30.10.2019.

-----------
WEB DIZAJNER - FOTOGRAF 
/ WEB DIZAJNERICA – FOTO-
GRAFKINJA
Poslodavac: WEB DIZAJN I 
GRAFIKA LISAC j.d.o.o. za usluge
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 31.10.2019.

-----------
LOGOPED / LOGOPEDINJA
Poslodavac: Specijalna bolnica 
za medicinsku rehabilitaciju 
Krapinske Toplice
Mjesto rada: KRAPINSKE TOPLICE
Rok za prijavu: 26.10.2019.

-----------
KONOBAR / KONOBARICA
Poslodavac: TERENAC, obrt za 
ugostiteljstvo, vl. Kristina Kolar, 
Pregrada, Janka Leskovara 23
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 31.12.2019.

-----------
DOKTOR / ICA VETERINARSKE 
MEDICINE
Poslodavac: VETERINARSKA 
STANICA D.O.O. ZA VETERINAR-
SKE USLUGE
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 1.11.2019.

-----------
INSTALATER / INSTALATERKA 
VODOVODA, GRIJANJA I KLIMA-
TIZACIJE
Poslodavac: ANTOLKOVIĆ 
ORO društvo s ograničenom 
odgovornošću za građevinarstvo, 
proizvodnju i usluge
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 31.10.2019.

-----------
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IZVORNO IME: Dnevnik Diane Budisavljević
ŽANR: drama, igrano-dokumentarni
REDATELJ: Dana Budisavljević    
ULOGE: Alma Prica, Igor Samobor, Ermin Bravo, Mirjana Karanović, Areta Ćurković
TRAJANJE FILMA: 88 minuta 
Cijena ulaznice:25,00 kn
Nagrađen Velikom zlatnom arenom za najbolji film, Zlatnim arenama za režiju, 
montažu i glazbu te nagradama publike i filmskih kritičara, ‘Dnevnik Diane 
Budisavljević’ najiščekivaniji je hrvatski film ove jeseni.

‘Dnevnik Diane Budisavljević’ istinita je priča o najboljim ljudima u najgorim vremen-
ima.
U Nezavisnoj Državi Hrvatskoj na snazi su rasni zakoni. Diana Budisavljević u jesen 
1941. doznaje da se majke i djeca pravoslavnog podrijetla odvode u logore u blizini 
Zagreba. Broj i oznaku nepodobnog dobiva i njezin suprug, poznati zagrebački liječnik 
Julije Budisavljević. U atmosferi straha i prijetnji, nepokolebljiva i predana ideji hu-
manosti, Diana s nekolicinom prijatelja iz svoga stana pokreće riskantnu akciju kojom 
je od sigurne smrti spašeno više od 10 tisuća djece. Završetkom rata njezino austri-
jsko podrijetlo postaje nepoželjno, a zasluge za najveću akciju spašavanja u Drugome 
svjetskom ratu prešućene do današnjih dana.

26.10.SUBOTA 18:00
27.10.NEDJELJA 18:00

DNEVNIK DIANE BUDISAVLJEVIĆ

IZVORNO IME: Countdown
ŽANR: horor, triler
REDATELJ: Justin Dec    
ULOGE: Anne Winters, Elizabeth Lail, Peter Facinelli, P.J Byrne
TRAJANJE FILMA: 90 minuta 
Cijena ulaznice : 25,00 kn
Elizabeth Lail, najpoznatija po ulogama u filmovima Love, Simon, 
Annabelle:Početak i popularnoj TV seriji You, u ovom napetom horor-trileru 
glumi medicinsku sestru koja u tri dana mora pronaći način kako da spasi vlas-
titi život.
Film prati mladu medicinsku sestru, Talithu Bateman, koja iz zabave preuzima 
aplikaciju koja točno predviđa kada će osoba umrijeti.
Aplikacija joj tada pokaže da ima samo tri dana života.
Kako vrijeme otkucava, počinje je progoniti tajanstvena figura, a Talitha mora 
pronaći način da spasi vlastiti život prije nego što joj ponestane vremena.

 26.10.SUBOTA 20:00
27.10.NEDJELJA 20:00

ODBROJAVANJE

ZABOKKINO

IZVORNO IME: Zombieland: Double Tap
REDATELJ: Ruben Fleischer  |  ŽANR: akcija, komedija
ULOGE: Emma Stone, Abigail Breslin, Zoey Deutch, Woody Harrelson, Jesse Eisen-
berg
TRAJANJE FILMA: 93 minuta  |  GODINA: 2019  |  DRŽAVA: SAD  
SADRŽAJ FILMA:
Desetljeće nakon što je film Dobrodošli u zemlju zombija postao hit i kultni klasik, 
glavna glumačka ekipa (Woody Harrelson, Jesse Eisenberg, Abigail Breslin i Emma 
Stone) ponovno se udružuju s redateljem Rubenom Fleischerom (Venom) i sce-
naristima originala Rhettom Reeseom i Paulom Wernickom (Deadpool) u Povratku 
u zemlju zombija. U ovom nastavku za kojeg su scenarij napisali Rhett Reese, Paul 
Wernick i Dave Callaham, koji se proteže kroz humoristični kaos od Bijele kuće i kroz 
unutrašnjost Amerike, ovih četvero ubojica suočit će se s novim vrstama zombija koji 
su evoluirali od prvog filma, ali i s nekim novim preživjelim ljudima. No ono najvažnije, 
morat će se suočiti s glavoboljom koju uzrokuje njihova sarkastična, novostvorena 
obitelj.
Cijena ulaznice: 25,00 kuna 

IZVORNO IME: Maleficent: Mistress of Evil
REDATELJ: Joachim Ronning  |  ŽANR: avanturistički, fantastični
ULOGE: Jelena Miholjević, Nika Barišić, Marko Petrić, Frano Mašković, Ksenija Pajić
TRAJANJE FILMA: 119 minuta  |  GODINA: 2019  |  DRŽAVA: SAD  
SADRŽAJ FILMA:
U Disneyevoj Gospodarici zla 2, nastavku globalnog hita o priči o Trnoružici iz 2014., 
Zlurada (Angelina Jolie) i njeno kumče Aurora (Elle Fanning) počinju preispitivati kom-
pleksne odnose unutar obitelji kojih ih vežu. Dok se razvijaju u različitim smjerovima 
zbog Aurorine nadolazeće svadbe, na svom se putu susreću s neočekivanim saveznic-
ima i novim mračnim silama.
Godine su bile blagonaklone prema Zluradoj i Aurori. Njihov odnos, stvoren na 
temelju slomljenog srca, osvete i na kraju ljubavi, sada je procvao. Unatoč tome, 
mržnja između ljudi i vila i dalje postoji. Aurorino nadolazeće vjenčanje s princom 
Phillipom razlog je slavlja u kraljevstvu Ulstead i susjednom Moorsu s kojim se 
kraljevstvo zbog svadbe povezuje. Kad neočekivani susret donese moćnog novog 
saveznika, Zlurada i Aurora zauzmu suprotne strane u Velikom ratu zbog čega počinju 
preispitivati svoju odanost i sposobnost da uopće budu u istoj obitelji..
Cijena ulaznice: 25,00 kuna 

SUBOTA, 26. 10. 21:30 SATSUBOTA, 26. 10. 19:00 SATI
   POVRATAK U ZEMLJU ZOMBIJA                  (18+)GOSPODARICA ZLA 2 

https://www.youtube.com/watch?v=zFn7uySalC4
https://www.youtube.com/watch?v=tg0g1S0697I
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25. listopada 1881. godine- rođen Pablo 
Picasso, španjolski slikar, suosnivač 
kubizma i jedan od najpoznatijih 
umjetnika 20. stoljeća. Gotovo da nema 
likovnog područja u kojem Picasso nije 
izrazio svoj umjetnički kreativni genij. 
Bavio se slikarstvom na platnu i na 
zidu, skulpturom, grafikom i keramikom, 
izrađivao kolaže i plakate i u svemu 
tome bio velik. Za vrijeme njegova 
života Picassovi su radovi izlagani na 
bezbrojnim izložbama. Najneobičnija je 
bila svakako ona iz 1971. god. u Louvreu 
koja je priređena u čast njegova 90-
og rođendana. Prije njega nijedan živi 
umjetnik nije u Louvreu imao izložbu 
svojih djela. Velika retrospektiva 
njegovih djela održana je 1980. god. u 
Muzeju moderne umjetnosti u New 
Yorku. 

23. listopada 2008. godine – poginuo 
Ivo Pukanić, urednik hrvatskoga tjednika 
Nacionala. On i Niko Franjić ubijeni su u 
atentatu, u Zagrebu u centru glavnoga 
hrvatskoga grada Zagreba. Ubijeni su 
auto-bombom u ulici Staroj Vlaškoj kod 
sjedišta Nacionala. Mediji su atentat 
okarakterizirali kao teroristički čin. Radi 
otkrivanja počinitelja pokrenuta je 
vrlo opsežna policijska akcija “Balkan 
Express”.Za ubojstvo Pukanića i Franjića 
pravomoćno su odlukom Vrhovnoga suda 
Republike Hrvatske od 14. siječnja 2013. 
godine osuđeni Željko Milovanović (na 40 
godina, u odsutnosti), Robert Matanić (na 
35 godina), Bojan Gudurić (na 33 godine), 
Slobodan Đurović (na 25 godina) a još 
ranije Luka Matanić (na 16 godina) i Amir 
Mafalani (na 16 godina). 

Pablo Picasso Ivo Pukanić
23. listopada 2013. godine – poginula 
Dolores Lambaša, hrvatska televizijska, 
filmska i kazališna glumica. Ostvarila je 
uloge u nizu televizijskih sapunica, kao 
što su “Odmori se, zaslužio si”, “Dobre 
namjere”, “Zauvijek susjedi” i “Zakon 
ljubavi” i ine, a posljednja uloga bila 
joj je uloga Tamare Marin u serijalu 

“Ruža vjetrova”. Dolores Lambaša 
preminula je u bolnici Dr. Josip Benčević 
u Slavonskom Brodu u  32. godini života 
od teških ozljeda nakon prometne 
nesreće na dionici autoceste A3 kod 
Sredanaca. Pokopana je na šibenskom 
gradskom groblju 25. listopada 2013. 
godine. Lambaša je pisala roman sa 
životopisnim elementima koji nije 
uspjela dovršiti. Detalji njezinoga 
romana objavljeni su u tiskanom izdanju 
24sata.

Dolores Lambaša
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VIRALNI HIT: I GDCK Krapina se 
priključio globalnom Tetris izazov

HRVATSKO ZAGORJE         VRIJEME U IDUĆA 4 DANA

sub utoponned
26. listopada 27. listopada 28. listopada 29. listopada

Promijenjivo Sunčano

21 19 10Min 6 Min 8 Min 321 Min 6

KišaPromijenjivo

Gradsko društvo Crvenog križa Krapina 
pridružilo se globalnom Tetris izazovu 
(Tetris Challenge), viralnom hitu među 
svjetskim organizacijama zaštite i 
spašavanja. I oni su, poput kolega 
vatrogasaca i policajaca, pokazali dio 
opreme, a tim za izvršavanje zadaća 
u slučaju velikih prirodnih, ekoloških, 
tehnoloških i drugih nesreća, pozirao 
je raspoređen poput oblika u 
računalnoj igri Tetris.
Tetris Challenge pokrenut je početkom 
rujna u Zürichu, kada je lokalna 
policija objavila prvu fotografiju 

opreme jednog policijskog vozila. 
Ubrzo su se priključile i vatrogasne 
postrojbe i druge hitne službe koje 
objavljuju fotografije svojih vozila u 
ovom “Lego” stilu.

- Pozivamo vas da putem svojih 
Facebook i Instagram profila podržite 
Gradsko društvo Crvenog križa 
Krapina u ovom Tetris izazovu. Ujedno 
izazivamo Operativne snage sustava 
Civilne zaštite Krapinsko - zagorske 
županije – poručili su iz GDCK-a 
Krapina. (ib) 


